
Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

 

  1/46 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení   

 

 

                       
 

            JIHOČESKÝ KRAJ 
 

 ZÁPIS 
z 23. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 

konaného dne 15. 12. 2022 
 

Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2,  

2. n. p. č. 2008, České Budějovice 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni::        L. Pánková, L. Moravec 

dle prezenční listiny 

M. Kuba 

T. Bouzek, L. Hetešová 

  

Hosté: 

Předsedající: 

Ověřovatelé zápisu:           

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

23. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (53), zastupitelstvo je schopno platně jednat 
a usnášet se.  
Uvedl, že do zahájení zasedání omluvili svou nepřítomnost zastupitelé L. Moravec, L. Pánková, dřívější 
odchod ze zasedání avizovala L. Korytářová. 
 
Současně předsedající sdělil přítomným, že v zájmu informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje. Pro 
případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění záznamu 
ve smyslu zákona o zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu a v případě uznání 
námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 
 
Předsedající dále navrhl za ověřovatele zápisu 23. zasedání zastupitelstva T. Bouzka a L. Hetešovou.      
 
Hlasování č. 1 o volbě ověřovatelů zápisu:  
52/0/0 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman podal návrh na členy návrhové a volební komise: 
P. Eliáš, J. Hošek, Š. Heller, P. Blížilová, J. Knot 
 
Hlasování č. 2 o volbě členů návrhové a volební komise: 
53/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman dále konstatoval, že zápis z jednání zastupitelstva kraje 10. 11. 2022 byl ověřovateli Ing. Jiřím 
Svobodou a Ing. Janem Krobem ověřen, podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, je k dispozici 
u pracovnic Kanceláře hejtmana. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková.  
 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             2|46 
 

 
M. Kuba podal informaci k programu zasedání, jehož návrh schválila rada kraje 1. 12. 2022, a sdělil, že 
k doplnění do programu zasedání jsou předloženy návrhy předkladatelek Lucie Kozlové „Žádost o 
individuální dotaci z rozpočtových prostředků JčK v roce 2022 pro poskytovatele sociálních služeb“  
k zařazení 24A (návrh mají zastupitelé na svých stolech) a návrh Petry Trambové odeslaný s ostatními 
podklady v řádném termínu „Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 8. 6. do 6. 12. 2022“ 
k zařazení 77A. Dále po dohodě s předsedy zastupitelských klubů navrhl bod č. 34 „Dotační programy 
Jihočeského kraje pro rok 2023, aktualizace vzoru smlouvy“ předkladatele P. Hrocha předřadit před body 
č. 13 Návrh Rozpočtu Jihočeského kraje a č. 14 Střednědobý výhled rozpočtu se společnou diskusí k těmto 
bodům. V případě změn se tyto budou promítat do dotačních titulů a po společné diskusi by bylo hlasováno 
o případných protinávrzích na změnu v dotačních titulech, následně by se hlasovalo o Rozpočtu JK.             
 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 3 o změnách programu: 
49/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o programu zasedání jako celku:  
52/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Schválený program zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 15. 12. 2022: 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 28. 10. 2022 do 1. 12. 2022 (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 410/ZK/22)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 411/ZK/22)  
4. Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů ČR (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 342/ZK/22)  
5. Změna členů rady kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 457/ZK/22)  
6. Úprava výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva na základě nového nařízení vlády (MUDr. Martin 

Kuba, návrh č. 487/ZK/22)  
7. Pravidla poskytování příspěvků podle § 55 zákona o krajích (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 456/ZK/22)  
8. Návrh opětovné volby přísedící krajského soudu (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 407/ZK/22)  
9. Úprava účelu poskytnuté individuální dotace HZS Jihočeského kraje na nákup požární techniky (MUDr. 

Martin Kuba, návrh č. 310/ZK/22)  
10. Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji (MUDr. Martin 

Kuba, návrh č. 433/ZK/22)  
11. Dotační program Jihočeského kraje My v tom Jihočechy nenecháme I - schválení žadatelů za období 

15. 9. 2022 - 4. 11. 2022 (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 475/ZK/22)  
12. Dotační program Jihočeského kraje My v tom Jihočechy nenecháme II - schválení žadatelů od 15. 9. 

2022 - 4. 11. 2022 (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 476/ZK/22)  
34. Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2023, aktualizace vzoru smlouvy (Pavel Hroch, návrh       
  č. 478/ZK/22)             pozn. přesunutý bod 
13. Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2023 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 418/ZK/22)  
14. Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2024 a 2025 (Ing. Tomáš 

Hajdušek, návrh č. 419/ZK/22)  
15. Krajský investiční fond - změna projektů a vyhlášení výzvy pro rok 2023 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh 

č. 453/ZK/22)  
16. Žádost o poskytnutí individuálních dotací Nadaci Jihočeské cyklostezky (Mgr. František Talíř, návrh 

č. 472/ZK/22)  
17. Plán dílčího povodí Dolní Vltavy 2021–2027 (Mgr. František Talíř, návrh č. 425/ZK/22)  
18. Plán dílčího povodí Horní Vltavy 2021–2027 (Mgr. František Talíř, návrh č. 426/ZK/22)  
19. Plán dílčího povodí ostatních přítoků Dunaje 2021–2027 (Mgr. František Talíř, návrh č. 427/ZK/22)  
20. Individuální dotace pro Energy Centre České Budějovice, z.s. (Mgr. František Talíř, návrh č. 320/ZK/22)  
21. Aktualizace základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2023-2024 (doc. Ing. Lucie 

Kozlová, Ph.D., návrh č. 443/ZK/22)  
22. Návrhy na rozdělení v rámci Programu návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb 

v roce 2023 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 382/ZK/22)  
23. Návrh na rozdělení projektové dotace v rámci 1. výzvy dotačního programu „Podpora sociálních služeb 

v Jihočeském kraji VI“ (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 429/ZK/22)  
24. Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 17. 10. 

2022 – 21. 11. 2022 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 473/ZK/22)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             3|46 
 

 
 
24A/ Žádost o individuální dotaci z rozpočtových prostředků JčK v roce 2022 pro poskytovatele sociálních 
služeb (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 489/ZK/22) 

 

25. Realizace projektu potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 454/ZK/22)  
26. Žádost o prodloužení termínu realizace projektu Post Bellum (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 450/ZK/22)  
27. Povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro krajem zřizovanou školu (Mgr. Pavel Klíma, návrh 

č. 430/ZK/22)  
28. Návratná finanční výpomoc z Fondu rozvoje školství (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 484/ZK/22)  
29. Rozpočet školství - třetí úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 397/ZK/22)  
30. Rozpočet školství - čtvrtá úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 431/ZK/22)  
31. Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 432/ZK/22)  
32. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Pavel Klíma, návrh 

č. 420/ZK/22)  
33. Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, návrh č. 477/ZK/22)  
34. Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2023, aktualizace vzoru smlouvy (Pavel Hroch, návrh 

č. 478/ZK/22) přesunuto před bod č. 13 
35. Dotační program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 

2023, 1. výzva pro rok 2023 - vyhlášení, hodnotící komise (Pavel Hroch, návrh č. 480/ZK/22)  
36. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských 

kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. výzva 
pro rok 2023 - vyhlášení, hodnotící komise (Pavel Hroch, návrh č. 455/ZK/22)  

37. Dotační program Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, 1, výzva pro rok 2023 - vyhlášení, hodnotící komise (Pavel Hroch, návrh č. 481/ZK/22)  

38. Vzorová Dohoda o spolupráci mezi vedoucím partnerem a projektovými partnery v programu INTERREG  
Rakousko – Česko 2021-2027 a vzorová Partnerská dohoda INTERREG Bavorsko – Česko 2021-2027 
(Pavel Hroch, návrh č. 416/ZK/22)  

39. Čerpání paušálu technické pomoci pro činnosti Jihočeského kraje jako zprostředkujícího subjektu 
programu INTERREG Bavorsko – Česko 2021-2027 a předfinancování souvisejících způsobilých výdajů 
a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu kraje (Pavel Hroch, návrh č. 415/ZK/22)  

40. Realizace projektu „Common Regional Development AT-CZ“ a kofinancování a předfinancování jeho 
způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu kraje (Pavel Hroch, návrh 
č. 417/ZK/22)  

41. Realizace projektu „Návštěvnické a vzdělávací centrum v areálu NKP Rodiště Jana Žižky v Trocnově“ 
předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, ITI České Budějovice (Pavel Hroch, návrh č. 434/ZK/22)  

42. Realizace projektu „Muzejně expoziční část s depozitářem v areálu NKP Rodiště Jana Žižky v Trocnově“ 
předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, ITI České Budějovice (Pavel Hroch, návrh č. 435/ZK/22)  

43. Projekt „Stavební úpravy hradu Strakonice – věž Jelenka (strop, krov, střecha)“ (Pavel Hroch, návrh 
č. 406/ZK/22)  

44. Pravidla pro poskytování individuálních dotací na audiovizuální tvorbu pro období 2022-2023 (Pavel 
Hroch, návrh č. 451/ZK/22)  

45. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Jihočeská vědecká knihovna v Českých 
Budějovicích (Pavel Hroch, návrh č. 421/ZK/22)  

46. Návrh na pořízení změny územního plánu Srubec (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 452/ZK/22)  
47. Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a. s. (Mgr. Bc. Antonín 

Krák, návrh č. 474/ZK/22)  
48. Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 446/ZK/22)  
49. Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 

mezi Jihomoravským krajem a Jihočeským krajem (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 448/ZK/22)  
50. Dodatky smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 

dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy s dopravcem České dráhy, a.s. (Mgr. Bc. Antonín Krák, 
návrh č. 449/ZK/22)  

51. Rozpočtové změny 27/22 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 428/ZK/22)  
Majetkové dispozice 
52. Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje a vyřazení staveb z hospodaření 

Správy a údržby silnic Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 471/ZK/22)  
53. Záměr prodeje pozemků v k. ú. Lhota pod Horami - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 469/ZK/22)  
54. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Lažiště - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 470/ZK/22)  
55. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Nová Pec - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 468/ZK/22)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             4|46 
 

56. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Dačice - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 467/ZK/22)  
57. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Hroby (1) - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 465/ZK/22)  
58. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Hroby (2) - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 466/ZK/22)  
59. Záměr směny pozemků v k. ú. Hroby a Záhostice - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 464/ZK/22)  
60. Záměr budoucí směny pozemků v k. ú. Čepřovice - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 459/ZK/22)  
61. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 458/ZK/22)  
62. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 463/ZK/22)  
63. Prodej pozemku v k. ú. Albeř - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 462/ZK/22)  
64. Prodej pozemku v k. ú. Velká u Milevska - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 461/ZK/22)  
65. Směna pozemků v k. ú. Kaplice - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 460/ZK/22)  
66. Záměr darování části pozemku v k. ú. Soběslav městu Soběslav (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 437/ZK/22)  
67. Budoucí koupě pozemků v k. ú. Hoslovice od právnických osob (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 438/ZK/22)  
68. Budoucí koupě pozemků v k. ú. Hoslovice od fyzických osob (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 439/ZK/22)  
69. Budoucí přijetí daru pozemků v k. ú. Hoslovice od obce Hoslovice (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 440/ZK/22)  
70. Přijetí daru pozemku v k. ú. Třeboň od města Třeboně (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 441/ZK/22)  
71. Směna nemovitostí s ČR-Lesy České republiky, s. p. (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 413/ZK/22)  
72. Směna částí pozemků v k. ú. Písek - dodatek č. 2 (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 485/ZK/22)  
73. Souhlas s odstraněním stavby v k. ú. Tábor (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 442/ZK/22)  
74. Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 7. 6. 2022 do 5. 12. 2022 (Mgr. Ing. Martin Doležal, 

návrh č. 447/ZK/22)  
75. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 26. 5. do 30. 11. 2022 (Bc. Jan Novák, návrh 

č. 482/ZK/22)  
76. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 19. 5. do 2. 11. 2022 

(doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, návrh č. 444/ZK/22)  
77. Zpráva o činnosti Hospodářského výboru za období od 19. 5. do 9. 11. 2022 (Josef Soumar, návrh 

č. 408/ZK/22)  
77A/ Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 8. 6. do 6. 12. 2022 (Ing. arch. Petra Trambová, 
návrh č. 486/ZK/22) 
78. Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 7.6.2022 do 7.11.2022 

(Ing. Hana Šťastná, návrh č. 483/ZK/22)  
79. Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví za období od 10. 5.  do 7.11. 2022 (Mgr. Ivana Stráská, návrh 

č. 479/ZK/22)  
80. Návrh termínů zasedání zastupitelstva v I. pololetí 2023 (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 412/ZK/22)  
81. Různé, diskuze 
82. Závěr 
 
M. Kuba sdělil, že na základě debaty mezi koalicí a opozicí vznikla korekce návrhu týkajícího se možnosti 
ocenění těch obcí a sportovních klubů, které se zapojily do pomoci Jihočechům v rámci Dotačního programu 
My v tom Jihočechy nenecháme. Rada kraje přijala v této věci usnesení, jehož věcným záměrem bylo 
v dotačních titulech, ve kterých je to možné, toto zvýhodnění aplikovat. Vzhledem ke špatné komunikaci 
uvnitř krajského úřadu došlo k tomu, že zvýhodnění bylo zaneseno do všech dotačních titulů včetně těch, u 
kterých to nedává smysl. Na radě kraje 15. 12. 2022 byla provedena revokace usnesení a všechny dotační 
programy budou uvedeny bez zohlednění aktivity či neaktivity v rámci Dotačního programu My v tom 
Jihočechy nenecháme.  
 
J. Novák - k programu zastupitelstva sdělil, že body č. 35, 36 a 37 týkající se také dotačních programů by 
měly být do sloučené diskuse také zahrnuty; 
 
M. Kuba – oponoval J. Novákovi a předpokládá, že debata se povede o případné změně alokace v rámci 
nějakého dotačního titulu a o tom se bude hlasovat; tři J. Novákem zmíněné dotační tituly na toto budou již 
navazovat. 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen J. Hošek. 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 28. 10. 2022 do 1. 12. 2022 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             5|46 
 

Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 

Diskuze: 
M. Mareda – diskusní příspěvek směřoval k článku v časopisu Respekt k tragédii před 2 lety v Domově 
seniorů v J. Hradci: nechce na zasedání řešit konkrétní případ, ani konkrétní následné kroky, ovšem na 
případu ho překvapila neinformovanost (Sociální komise se o věci dozvěděla až po vydání zmiňovaného 
článku); apeloval na využívání poradních orgánů, v tomto případě Sociální komise RK a doufá, že byli 
informování příbuzní klientů uvedeného sociálního zařízení; dále zmínil, že na základě pár dní starého 
podcastu redaktora uvedeného článku vyplynulo, že se pátrá po osobě, která předávala informace o chování 
zaměstnanců v uvedeném zařízení a požádal náměstkyni hejtmana o prošetření této věci (osoby poukazující 
na údajné špatnosti by měly být chráněny a jejich informace by měly být co nejvíce prošetřeny); na závěr 
svého vystoupení vznesl dotazy, na které požaduje písemnou odpověď: 1. dotaz - jaká konkrétní opatření 
byla nastavená po tragédii v domácnosti 05 (opatření ve vztahu vedení kraje vůči řediteli zařízení a opatření 
v zařízení v souvislosti s péčí o klienty), 2. dotaz na způsob a časový interval monitoringu kvality péče i 
v ostatních krajských sociálních zařízeních. 
 

L. Kozlová – M. Maredovi pošle písemné vyjádření a v reakci na jeho dotazy sdělila, že vzhledem k situaci 
ve všech příspěvkových organizacích od r. 2021 vždy zařazuje na Sociální komisi v bodě Různé informace 
o příspěvkových organizacích a o poskytovatelích sociálních služeb obecně a poukázala na zápis 
z posledního jednání Sociální komise, kde je shrnuta geneze všech proběhlých kroků v této záležitosti  
(citace ze zápisu Sociální komise); o dostatku informací svědčí i to, že ohledně uvedeného případu ji 
kontaktovali někteří poslanci a nejen koaliční zastupitelé (situaci vysvětlila R. Hunešovi, J. Bartoškovi, 
J. Svobodovi); v rámci tiskové zprávy uvedla, že všechny příspěvkové organizace jsou „otevřené“ a je možné 
je navštívit a nechápe důvod, proč je dotazována až v této chvíli; v sociálním zařízení došlo k personálním 
změnám (ředitel i zaměstnanci); všechny provedené kroky byly detailně popsány a zaslány zastupitelům 
kraje; po situaci byly nastaveny kontrolní mechanismy (externí supervizorka, zvýšené kontrolní mechanismy, 
posílení péče u pracovníků v soc. službách, změna pracovníků v sociálních službách v jednotlivých 
domácnostech), i přesto, že v uvedené době v r. 2021 byl u poskytovatelů sociálních služeb personál 
v třetinovém zastoupení z důvodu covidu; další opatření probíhají a dolaďují se nutné věci;  
 

M. Kuba – poukázal na skutečnost, že je těžké komentovat záležitost ve chvíli, kdy probíhá vyšetřování 
Policií a není k dispozici rozhodnutí od soudu; zaručil se za to, že náměstkyně informovala o situaci všechny 
členy kraje opakovaně; aktivitu vítá, ale je přesvědčen, že Sociální komise všechny informace měla 
k dispozici; požádal zástupce klubů, aby informace předali všem členům Sociální komise; na závěr 
upozornil, že šlo o složité prostředí z personálního pohledu; případné další náměty na změny či vylepšení 
kontrolních mechanismů je možné předat na Sociální komisi;  
 

M. Mareda – upozornil, že nejde o atak vůči sociálnímu zařízení; ve svém příspěvku chtěl zmínit to, že by se 
záležitostí měla zabývat Sociální komise; cílem jeho otázek je to, že v případě zveřejnění by mohlo dojít 
k uklidnění veřejnosti; veřejnost by měla být informována o opatřeních v sociálním zařízení v J. Hradci; 
 

M. Kuba – jde o podnět pro Sociální komisi; 
 

T. Hajdušek – varoval před tím, aby na základě článků v médiích nebyla ze zastupitelstva kancelář pro 
uvádění zpráv na pravou míru; nabádá nechat fungovat standardní mechanismy; rada kraje o případu 
intenzivně jednala a Sociální komise se tímto případem důkladně zabývala. 
 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 383/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 28. 10. 2022 do 1. 12. 2022. 
 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 384/2022/ZK-23 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             6|46 
 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 1. 12. 2022; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 

4. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 385/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o jednáních Rady Asociace krajů ČR. 
 
 
5. bod programu 
Změna členů rady kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh a s odkazem na koaliční smlouvu a 
vnitrostranickou dohodu KDÚ-ČSL a TOP09 dochází ke změně na postu neuvolněného člena rady kraje 
(rezignace J. Bartoška a zvolení T. Bouzka od 16. 12. 2022). 
 

Diskuse: 
T. Bouzek – doplnil, že vzhledem k úzké spolupráci této koalice ve Městě ČB bude moci být propojována 
činnosti města a kraje; 
 

J. Bartošek – zopakoval, že k výměně dochází na základě koaliční smlouvy; 
 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 33/0/18 
Číslo usnesení: 386/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
rezignaci Ing. Jana Bartoška na funkci neuvolněného člena Rady Jihočeského kraje ke dni 15. 12. 2022; 
II. volí 
JUDr. Ing. Tomáše Bouzka neuvolněným členem Rady Jihočeského kraje ode dne 16. 12. 2022. 
 
 
6. bod programu 
Úprava výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva na základě nového nařízení vlády 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 47/1/3 
Číslo usnesení: 387/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje  
1. s účinností od 1. 1. 2023 v souladu s § 35 odst. 2, písm. q) a § 48 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů, výši měsíční odměny členům zastupitelstva neuvolněným pro výkon 
funkce takto:  
náměstek    79 100 Kč 
člen rady    17 570 Kč 
předseda výboru či komise  10 250 Kč 
člen výboru či komise       8 780 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí   7 320 Kč. 
V případě souběhu výkonu více funkcí se odměna za měsíc poskytuje až do výše souhrnu odměn 
maximálně za tři souběžně vykonávané funkce, a to s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem;  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             7|46 
 

2. poskytování měsíční odměny neuvolněného člena zastupitelstva ode dne složení slibu, volby či 
jmenování neuvolněného člena zastupitelstva do funkce orgánem kraje, pokud není usnesením stanoveno 
jinak; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
7. bod programu 
Pravidla poskytování příspěvků podle § 55 zákona o krajích 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 388/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Pravidla poskytování příspěvků podle § 55 zákona o krajích dle přílohy návrhu č. 456/RK/22 s účinností od 
1. 1. 2023. 
 
 
8. bod programu 
Návrh opětovné volby přísedící krajského soudu 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 389/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
dopis předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích, ve kterém žádá o zvážení opětovné volby 
přísedící dle přílohy návrhu č. 407/ZK/22; 
II. volí  
Janu Posavádovou,  
na dobu čtyř let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích v souladu s § 64 odst. 2 
zákona č. 6/2002, o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podání informace o zvolení přísedící předsedkyni 
krajského soudu. 
T: 20. 12. 2022 
 
 
9. bod programu 
Úprava účelu poskytnuté individuální dotace HZS Jihočeského kraje na nákup požární techniky 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 390/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o změnu účelu spolufinancování pořízení požární techniky Hasičského záchranného sboru 
Jihočeského kraje č. HSCB-4449-4/2021 KŘ ze dne 06.12.2022; 
II. schvaluje 
1. změnu účelu poskytnuté individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje na nákup požární techniky, 
2. dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace dle přílohy č. 3 návrhu 

č. 310/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části II. usnesení. 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             8|46 
 

 

10. bod programu 
Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
I. Stráská – Zdravotní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení 
 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 391/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o organizaci a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické 
zařízení na území Jihočeského kraje v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
Principy zabezpečení poskytování pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji 
dle přílohy návrhu č. 433/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zveřejnit na internetových stránkách Jihočeského kraje 
schválené Principy zabezpečení poskytování pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském 
kraji. 
T: 23. 12. 2022 
 
 
M. Kuba – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskusi k bodům č. 11 (DP JK My v tom Jihočechy 
nenecháme I. – schválení žadatelů) a 12 (DP JK My v tom Jihočechy nenecháme II. – schválení žadatelů) 
a uvedené body okomentoval; 
  
Diskuze: 
T. Hajdušek – oznámil možný střet zájmů; ve svém dalším příspěvku vyvrátil argumentaci ze strany 
některých obcí či sportovních klubů, že nezapojení do dotačních programů bylo z důvodu větší 
administrativní zátěže (obce, sportovní kluby) a nedostatku financí (obce); s odůvodněním prohlásil, že ani 
jeden důvod není relevantní a uvedl příklad na podání žádosti za fotbalový klub Katovice; 
 

F. Konečný – materiály podpoří a požádal příslušné pracovníky OEZI o vysvětlení, proč u dotačních 
programů v nákladové položce výrazně vyčnívají Cehnice (pozn. dotaz byl pracovníky OEZI zodpovězen 
v průběhu zasedání); 
 
 
11. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje My v tom Jihočechy nenecháme I - schválení žadatelů za období 
15. 9. 2022 - 4. 11. 2022 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 

Sloučené hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 41/0/10 
Číslo usnesení: 392/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu My v tom Jihočechy nenecháme I v období 
od 15. 9. 2022 do 4. 11. 2022 dle přílohy č. 1 návrhu č. 475/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje My v tom Jihočechy nenecháme I dle 
přijatých žádostí za období od 15. 9. 2022 do 4. 11. 2022 ve výši 360 539 Kč dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 475/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 30. 6. 2023 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             9|46 
 

 
12. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje My v tom Jihočechy nenecháme II - schválení žadatelů od 15. 9. 
2022 - 4. 11. 2022 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 

Sloučené hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 41/0/10 
Číslo usnesení: 393/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu My v tom Jihočechy nenecháme II v období 
od 15. 9. 2022 do 4. 11. 2022 dle přílohy č. 1 návrhu č. 476/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje My v tom Jihočechy nenecháme II dle 
přijatých žádostí za období od 15. 9. 2022 do 4. 11. 2022 ve výši 46 057 950 Kč dle přílohy č. 1 návrhu č. 
476/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 3. 2023 
 
 
M. Kuba – proběhne okomentování bodů č. 34 a bodů č. 13 a 14 jejich předkladateli a následně bude 
k uvedeným bodům sloučena rozprava a proběhne hlasování o případných protinávrzích; 
 
P. Hroch – okomentoval materiál č. 34 Dotační programy JK pro rok 2023, aktualizace vzoru smlouvy; 
 
T. Hajdušek - prostřednictvím prezentace okomentoval materiály č. 13 a 14 Rozpočet JK na rok 2023 a 
Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2023 až 2025; v úvodu vystoupení seznámil zastupitele s tím, jakým 
způsobem je odhadován konec r. 2022, reálně jde o částku ve výši cca +200 až 300 mil. Kč; dále detailně 
popsal finanční parametry rozpočtu, předpokládaný vývoj FRR, analýzu předfinancování projektů EU, 
predikci MF a skutečnost; okomentoval podíl jednotlivých druhů daní na celkovém objemu sdílených daní; 
plánované a skutečné investice a sdělil nejvýznamnější investice zahrnuté v rozpočtu roku 2023; popsal 
vybrané pravidelné vlastní příjmy a výdaje, provozní příspěvky do příspěvkových organizací a subjektů 
s majetkovou účastí kraje a vybrané náklady na energie a PHM ve zřizovaných organizacích; zdůraznil 
funkci kraje: zabezpečení dopravní obslužnosti, zabezpečení funkčnosti školství, zdravotnictví, kultury, 
sociálních služeb; 
- na závěr prezentace uvedl, že navzdory růstu cen energií budou pro Jihočechy všechny potřebné služby 
zabezpečeny v nezměněném rozsahu, k realizaci jsou připraveny investice v objemu 4 736 mil. Kč a 
rozpočet obsahuje rezervu na případný nárůst cen energií; dotace ve prospěch obcí, organizací a jednotlivců 
jsou naplánovány ve výši 730 mil. Kč, v rámci KIF se obcím a městům rozdělí 230 mil. Kč; kraj hospodaří 
bez úvěru a má k dispozici finanční rezervu v dostatečné výši; 
- upozornil, že v tabulce na str. 61 materiálu Rozpočet JK došlo k technické chybě přepisu - je omylem 
uvedena dotace pro Svaz bojovníků za svobodu – správně má být uvedeno Sdružení válečných veteránů 
ČR 20 tis. Kč a Československá obec legionářská 50 tis. Kč; 
 

M. Kuba – byla snaha sestavit rozpočet zodpovědně a vedení kraje bude připraveno reagovat na průběh 
r. 2023; od minulého vedení byly převzaty konzervativní rozpočty, nabádá zastupitele k racionální debatě; 
 
Sloučená rozprava k bodům č. 34 (Dotační programy na r. 2023), č.13 (Rozpočet JK) a č.14 (SVR JK): 
 
M. Doležal – Finanční výbor materiál Rozpočet JK projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
J. Švec – návrh rozpočtu podpoří; přimlouvá se, zda by se Krajský investiční fond mohl více zaměřit na 
investice do škol, školek a do úsporných investic např. na energie; dotaz k tabulce výdajů na energie obcí a 
měst – zda v investicích za 4,7 mld. Kč jsou investice na úsporná energetická opatření pro krajem zřizovaná 
zařízení; 
 

M. Kuba – souhlasí s myšlenkou, že by malé obce mohly dostávat prostředky na úsporu energií; v případě 
shody by podpořil to, že pro příští 2-3 roky by se Program obnovy venkova zaměřil na energetické úspory; 
k dotazu J. Švece odpověděl, že školy jsou tam z části uvedeny, a z velké části jsou připraveny a dokončeny 
projekty (je připraveno prvních 30 budov do dotačních titulů pro r. 2023); 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             10|46 
 

 

J. Švec – upozornil, že v budoucnu by mohl být problém s připojením k přenosové soustavě - je třeba včas 
požádal krajská zařízení o to, aby si podle předběžného výpočtu zarezervovala kapacitu výkonu, kterou 
budou vyrábět a předávat do sítě a včasné povolení správcem sítě; 
 

M. Kuba – souhlasí s J. Švecem; pokud má fungovat komunitní energetika, síť se bude muset změnit; 
 

F. Konečný – Klub Nezávislí Rozpočet JK podpoří; 
 

L. Korytářová – vyjádřila se ke škrtům v dotačních titulech, konkrétně v životním prostředí a upozornila, že 
šetření na nesprávných místech bude do budoucna způsobovat nemalé výdaje a zhoršení kvality života 
obyvatel kraje; podcenění vzdělávání a prevence povede ke společnosti zatížené mnoha rizikovými faktory a 
doplatí na to budoucí generace; došlo ke škrtům v dotačním titulu podporující environmentální vzdělávání, 
klimatická změna se stále intenzivněji vpisuje do života lidí, jde o globální problém; 
 

M. Kuba – v reakci na L. Korytářovou upozornil, že jako člen Rady Státního fondu životního prostředí má 
informace o dublování dotačních titulů; kraje vyhlašují stejnou výzvu jako vyhlašuje Státní fond pro životní 
prostředí; v I. čtvrtletí 2023 má SFŽP připraveny desítky miliónů korun na toto financování; organizace 
čerpají nekontrolovaně prostředky od státu, z měst, z kraje; nejde o střet o environmentální výchovu, ale 
o racionální čerpání prostředků; 
 

D. Leština – k předchozímu příspěvku M. Kuby poznamenal, že tituly mohou vypadat podobně, ale realita 
podávání žádostí je různá; jde o věc financovanou vícesložkově a nejdůležitější je kontinuita; vyjádřil se 
k dotačnímu programu na zadržování vody v krajině a podotkl, že do budoucna není správná cesta škrtnout 
uvedený dotační program bez náhrady; to samé platí i u dalších dotací v oblasti zemědělství a životního 
prostředí, které by se měly přepracovat, aby naplňovaly jejich názvy;  zdrží se hlasování; 
 

M. Kuba – bude ho zajímat, zda organizace o prostředky přijdou nebo je budou čerpat tam, kde je čerpat 
mají; na debatu je připraven; 
 

D. Leština – kde to měl možnost poznat. šlo o jiné věci z hlediska nastavení titulu a na jaké druhy projektu a 
objemy je možno žádat, přestože popis vypadal podobně; 
 

M. Mareda – rozpočet podpoří, ale má návrhy na dílčí změny, které se týkají programových dotací v sociální 
oblasti; sociální služby mají vícezdrojové financování a považuje za nesystémové to, že argumentem pro 
snížení alokací u sociálních programů je navýšení financování od státu (MPSV); nevyčerpané prostředky 
z dotačních programů My v tom Jihočechy nenecháme by měly jít do záchranné sítě sociálních služeb a 
z tohoto důvodu předložil návrh na usnesení: 
 

„Zastupitelstvo kraje ukládá radě kraje zpracovat a následně předložit zastupitelstvu ke schválení 2. výzvu 
Dotačních programů Jihočeského kraje na rok 2023: 
a) Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 2023; 
b) Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských kompetencí, mezigeneračního soužití a 

prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti); 
c) Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., o sociálních službách. 
Finální alokace programu bude brát ohled na narůstající náklady sociálních služeb (ať už energetické, 
provozní, nebo způsobené inflací)“. 
 

- v případě ponechání stávající alokace z r. 2022 může být podpořena záchranná síť v oblasti týkající se 
závislosti, rodinných či sociálních problémů občanů JK; 
 
L. Kozlová – vysvětlila, že v r. 2022 v rámci provozního příspěvku bylo ušetřeno příspěvkovým organizacím 
kraje 26 mil. Kč jen změnou systému financování a stejnou situaci měla snahu nastavit u dotací v sociální 
oblasti (aby si organizace zvykly využít všechny zdroje, které mají); uvedla konkrétní případy u DP Podpora 
rodinné politiky se jedná o 5 organizací, přičemž některé organizace nevyužily národní titul týkající se 
Programu Rodina; ve všech těchto aktivitách by měl být primárním zdrojem stát a obce s krajem by měly 
sloužit k dofinancování; dále poukázala, že dochází k dublování; u DP Rodinná politika si některé organizace 
nezažádaly na dofinancování do krajského dotačního programu a je zvláštní, že z 350 sociálních služeb 
požádalo o dofinancování 250; dále vysvětlila, proč byl krácen dotační program Podpora služeb 
nedefinovaných v zákoně č.108; 
 
M. Kuba – celý dotační program My v tom Jihočechy nenecháme byl zaměřen pro rodiny, jde o maximálně 
prorodinný program; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             11|46 
 

J. Fencl – k dotačním programům uvedl, že oproti r. 2021 došlo k ponížení pouze o 18 mil. Kč, což považuje 
za rozumné; ve svém vystoupení upozornil na Program obnovy venkova a zmínil, že Jihočeský kraj má víc 
jak 600 obcí, z toho 1/3 je do 200 obyvatel; poukázal na naplňování zákona č. 128 o obcích (umožnovat 
vznik obcí s více než 1000 obyvateli); apeloval na zastupitele, aby v případě ponechání finanční dotace ve 
výši 45 mil. Kč, byl snížen počet možných uchazečů (aby se mohly hlásit obce do 500 obyvatel); 
 
M. Kuba – poděkoval za věcnou poznámku - úroveň byla snížena, hladina byla nastavena do 1000 obyvatel; 
pokud by mělo dojít k dalšímu snížení, jsme na to připraveni; 
 
P. Hroch – upozornil na tiskovou chybu v tabulce materiálu Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 
2023 v části Programu obnovy venkova JK má být uveden r. 2023 (je mylně uveden r. 2022); 
 
M. Mareda – nedomnívá se, že by vyslovil, že kraj je „protirodinný“; ve svém příspěvku dával návrh, aby se 
v případě nevyčerpaných prostředků v dotačním programu „My v tom Jihočechy nenecháme“ v souvislosti 
s kontinuitou vložily prostředky do zmíněných tří dotačních programů;  
 
M. Kuba – pokud ta situace bude nutná, bude to řešeno; zatím by nepředbíhal, není jisté, kolik bude 
vyčerpáno; 
 
J. Novák – podpořil vystoupení M. Maredy; souhlasí s tím, že by to měl primárně řešit stát; prostředky by 
mohly být dány např. na protidrogovou politiku nebo programy proti domácímu násilí; 
 
J. Hošek (předseda návrhové a volební komise) – uvedl, že má návrh na usnesení M. Maredy; nejprve bude 
hlasováno o materiálu k dotacím, dále o usnesení M. Maredy a na závěr o návrhu Rozpočtu JK; 
 
M. Kuba – domnívá se, že by předseda návrhové komise měl sdělit, zda jsou k bodu týkajícího se struktury 
dotačních programů nějaké pozměňovací návrhy; 
 
J. Hošek (předseda návrhové a volební komise) – k bodu č. 34 Dotační programy JK pro r. 2023 žádný 
pozměňovací návrh neobdržel; 
 
M. Kuba – bude hlasováno o bodu č. 34 Dotační programy JK na r. 2023 v předloženém znění; 
 
J. Hošek (předseda návrhové a volební komise) – návrh obdržel k bodu č. 418 Rozpočet JK, ale může být se 
souhlasem M. Maredy přesunut k bodu týkajícího se dotačních programů;  
- jako první bude tedy hlasováno o návrhu usnesení M. Maredy (pozn. usnesení promítnuto na plátno); 
 
 
34. bod programu 
Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2023, aktualizace vzoru smlouvy 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení M. Maredy: Zastupitelstvo kraje ukládá radě kraje zpracovat a následně 
předložit zastupitelstvu ke schválení 2. výzvu Dotačních programů Jihočeského kraje na rok 2023: 
a/ Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 2023; 
b/ Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských kompetencí, mezigeneračního soužití a 
prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti); 
c/ Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., o sociálních službách. 
Finální alokace programu bude brát ohled na narůstající náklady sociálních služeb (ať už energetické, 
provozní, nebo způsobené inflací). 
 
10/20/22 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení v navrženém znění: 
41/0/10 
Návrh byl přijat. 
 

Číslo usnesení: 394/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
strukturu Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2023 dle přílohy č. 1 návrhu č. 478/ZK/22; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             12|46 
 

II. schvaluje 
1. Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2023 dle přílohy č. 1 návrhu č. 478/ZK/22 v celkové výši 
291 500 000 Kč, 
2. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci dotačních programů Jihočeského kraje ve znění uvedeném 
v příloze č. 2 návrhu č. 478/ZK/22, 
3. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace pro Program obnovy venkova Jihočeského kraje ve znění uvedeném 
v příloze č. 3 návrhu č. 478/ZK/22; 
III. pověřuje 
radu kraje vyhlašováním Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2023 včetně schválení pravidel 
těchto programů a členů hodnotících komisí; 
IV.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci částí II. a III. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
13. bod programu 
Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2023 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek  
 

J. Hošek (předseda návrhové a volební komise) – k uvedenému bodu nejsou pozměňující návrhy a 
připomněl avizovanou technickou opravu na str. 61 materiálu s uvedením správného jména spolku; 
 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 43/0/9 
Číslo usnesení: 395/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
podle závazné části přílohy č. 1 návrhu č. 418/ZK/22 
a) Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2023 s celkovými příjmy 24 492 722 600 Kč, celkovými výdaji 

25 843 486 700 Kč a schodkem 1 350 764 100 Kč, 
b) financování schodku zapojením finančních prostředků z minulých let ve výši 1 350 764 100 Kč, z toho 

zapojení části zůstatku Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje ve výši 1 303 657 900 Kč, 
c) závazné finanční vztahy k obcím přidělené v rámci souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu 

ve výši 752 122 100 Kč, 
d) závazné finanční vztahy ke zřizovaným příspěvkovým organizacím ve výši 3 230 510 000 Kč; 
II. zmocňuje 
orgány kraje k provádění změn rozpočtu v roce 2023 podle přílohy č. 2 návrhu č. 418/ZK/22. 
 
 
14. bod programu 
Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2024 a 2025 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek  
 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 46/0/6 
Číslo usnesení: 396/2022/ZK-23 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje (SVR) na období let 2024 a 2025 podle přílohy č. 1 návrhu 
č. 419/ZK/22; 
II. ruší 
dnem schválení SVR na období let 2024 a 2025 platnost části stávajícího výhledu rozpočtu na období let 
2023 a 2024. 
 
 

Vyhlášena přestávka na době do 12,50 hod. 
M. Kuba – upozornil zastupitele, že v předsálí sálu zastupitelstva probíhá akce organizace Amnesty 
International za nespravedlivě odsouzené osoby; 
 
 
15. bod programu 
Krajský investiční fond - změna projektů a vyhlášení výzvy pro rok 2023 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             13|46 
 

Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 
 

M. Kuba – v usnesení bude v části II. 1 opraven termín zahájení podávání žádostí, a to od 17. 1. 2023; 
 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení v upraveném znění: 43/0/3 
Číslo usnesení: 397/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost obce Brloh, města Kaplice, obce Mičovice a města Větřní o prodloužení doby realizace u projektu 
podpořeného z Krajského investičního fondu; 
II. schvaluje 
1. vyhlášení příjmu projektů do Krajského investičního fondu pro rok 2023 s termínem zveřejnění výzvy 

16. 12. 2022, termínem zahájení podávání žádostí 17. 1. 2023 a termínem ukončení podávání žádostí 
13. 2. 2023 do 16:00 hodin, 

2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu pro rok 2023 dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 453/ZK/22, 

3. prodloužení doby realizace projektu „Kompletní obnova sportovišť v obci Brloh“, příjemce dotace obec 
Brloh, a to do 31. 5. 2023, 

4. prodloužení doby realizace projektu „Chráněné bydlení“, příjemce dotace město Kaplice, a to 
do 31. 12. 2022, 

5. prodloužení doby realizace projektu „Rekonstrukce kulturního domu v Jámě“, příjemce dotace obec 
Mičovice, a to do 30. 6. 2023, 

6. prodloužení doby realizace projektu „Stavba sportovní střelnice Větřní“, příjemce dotace město Větřní, 
a to do 27. 6. 2023; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 13. 2. 2023 
 
 
16. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuálních dotací Nadaci Jihočeské cyklostezky 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
J. Roubíček – uvedenou žádost Piráti podpoří, ovšem u Nadace Jihočeské cyklostezky je ve veřejném 
rejstříku stále uveden jako předseda dozorčí rady bývalý ředitel JCCR Ing. J. Polášek; Piráti kvitují příslib 
řešení této situace a i to, že vedení kraje podniklo kroky k vymáhání škody způsobené hospodařením 
bývalého vedení JCCR; 
 

M. Kuba – do veřejného rejstříku bude promítnuta nová reprezentace JCCR; 
 

F. Konečný – dotaz, zda snížení podílu pro Nadaci nebude mít vliv na její fungování; 
 

F. Talíř – odpověděl, že nikoliv; jde o to, aby probíhala vlastní činnost jako taková (mzdy půjdou za krajem, 
ale údržbová a osvětová činnost půjde za Nadací); 
 

M. Kuba – historicky byly nastaveny částky tak, že Nadace bude dělat vše (projekty, příprava), což není 
možné, proto se podíl ponižuje; za poslední 2 roky se vyprojektovalo nejvíce kilometrů cyklostezek; 
 

M. Doležal – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 398/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijetí žádostí o poskytnutí individuálních dotací následujícího subjektu: 
1. Nadace Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26080320, ve výši 
290 000,- Kč, v režimu nezakládajícím veřejnou podporu, 
2. Nadace Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26080320, ve výši 
580 000,- Kč, v režimu nezakládajícím veřejnou podporu; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             14|46 
 

II. schvaluje 
poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu KHEJ a uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru v příloze č. 1 
návrhu č. 472/ZK/22 s následujícím subjektem: 
1. Nadace Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26080320, ve výši 
290 000,- Kč, v režimu nezakládajícím veřejnou podporu, 
2. Nadace Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26080320, ve výši 
580 000,- Kč, v režimu nezakládajícím veřejnou podporu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části  
II. usnesení.  
 
 
F. Talíř – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv, diskuse a hlasování k bodům č. 17 až 19 
a jednotlivé body okomentoval; 
 
H. Šťastná – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiály č. 17 až 19 projednal a doporučuje 
je ke schválení; 
 
17. bod programu 
Plán dílčího povodí Dolní Vltavy 2021–2027 
Předkladatel: Mgr. František Talíř  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č.  21 o přijetí usnesení: 41/0/8 
Číslo usnesení: 399/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Plán dílčího povodí Dolní Vltavy na období 2021–2027 dle příloh návrhu č. 425/ZK/22. 
 
 
18. bod programu 
Plán dílčího povodí Horní Vltavy 2021–2027 
Předkladatel: Mgr. František Talíř  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č.  21 o přijetí usnesení: 41/0/8 
Číslo usnesení: 400/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Plán dílčího povodí Horní Vltavy na období 2021–2027 dle příloh návrhu č. 426/ZK/22. 
 
 
19. bod programu 
Plán dílčího povodí ostatních přítoků Dunaje 2021–2027 
Předkladatel: Mgr. František Talíř  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č.  21 o přijetí usnesení: 41/0/8 
Číslo usnesení: 401/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Plán dílčího povodí ostatních přítoků Dunaje na období 2021–2027 dle příloh návrhu č. 427/ZK/22. 
 
 

20. bod programu 
Individuální dotace pro Energy Centre České Budějovice, z.s. 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 
M: Kuba – zmínil, že do budoucna považuje za lepší využívat projekt s významnou energetikou Smart 
Akcelerátor; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             15|46 
 

 
Diskuze: 
F. Konečný – vyzdvihl činnost společnosti Energy Centra a vyjádřil obavu, že v případě nepodpory dojde 
k omezení činnosti společnosti (pokud bude mít společnost zdroje jinde, nemá s tím problém); 
 

M. Kuba – vysvětlil důvody, proč byly prostředky alokovány na projekt Smart Akcelerátor;  
 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 402/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost spolku Energy centre České Budějovice z.s., IČO 68550375, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 
87/25, České Budějovice, o poskytnutí individuální dotace podle přílohy č.1 návrhu č. 320/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace spolku Energy Centre České Budějovice z.s. ve výši 1 000 000 Kč dle 
předložené žádosti o dotaci dle přílohy č. 1 návrhu č. 320/ZK/22, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve znění přílohy č. 2 návrhu 
č. 320/ZK/22; 
III. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, prvnímu náměstku hejtmana, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části   
II. usnesení. 
 
 

21. bod programu 
Aktualizace základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2023-2024 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 403/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
zařazení dalších sociálních služeb do základní sítě v Jihočeském kraji a změny u sociálních služeb, které 
jsou součástí základní sítě na období 2023-2024, na základě podaných žádostí poskytovatelů dle přílohy 
návrhu č. 443/ZK/22. 
 
 
22. bod programu 
Návrhy na rozdělení v rámci Programu návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních 
služeb v roce 2023 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 404/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti podané v rámci Programu návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb v roce 
2023; 
II. schvaluje 
1. navýšení disponibilních prostředků pro účely Programu návratné finanční výpomoci poskytovatelům 
sociálních služeb v roce 2023, 
2. poskytnutí návratné finanční výpomoci nad 200 tisíc Kč pro žadatele v rámci Programu návratné finanční 
výpomoci poskytovatelům sociálních služeb v roce 2023 dle přílohy 1 návrhu č. 382/ZK/22 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle Pravidel programu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             16|46 
 

 
23. bod programu 
Návrh na rozdělení projektové dotace v rámci 1. výzvy dotačního programu „Podpora sociálních 
služeb v Jihočeském kraji VI“ 
Předkladatelka doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 405/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí projektové dotace ve výši 264 251 740 Kč poskytovatelům sociálních služeb v rámci dotačního 
programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ určeného pro poskytovatele vybraných druhů 
sociálních služeb na území Jihočeského kraje na období 2023–2025, a to ve výši dle přílohy 1 návrhu  
č. 429/ZK/22, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí projektové dotace dle Metodiky dotačního programu 
„Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ s poskytovateli sociálních služeb, kterým bude přidělena 
projektová dotace; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
 
 
24. bod programu 
Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 
17. 10. 2022 – 21. 11. 2022 
Předkladatelka doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č.  26 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 406/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského 
kraje v období od 17. 10. 2022 do 21. 11. 2022 dle přílohy č. 1 návrhu č. 473/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje dle 
přijatých žádostí za období od 17. 10. 2022 do 21. 11. 2022 v celkové výši 870 000 Kč dle přílohy č. 1 
návrhu č. 473/ZK/22, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2025 
 
 
24A/ bod programu 
Žádost o individuální dotaci z rozpočtových prostředků JčK v roce 2022 pro poskytovatele sociálních 
služeb  
Předkladatelka doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený materiál 

 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 407/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace ve výši 100.000 Kč organizace Charita Prachatice, IČO 62529919, 
se sídlem Slunečná 1135, 385 01 Prachatice na projekt Dům sv. Dominika Savia pro matky s dětmi dle 
přílohy 1 návrhu č. 489/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace ve výši 100.000 Kč organizaci Charita Prachatice, IČO 62529919, se sídlem 
Slunečná 1135, 385 01 Prachatice na projekt Dům sv. Dominika Savia pro matky s dětmi, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             17|46 
 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace, jejíž vzor je uveden v příloze č. 2 návrhu 
č. 489/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci části II. usnesení. 
 
 
25. bod programu 
Realizace projektu potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi 
Předkladatel Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
D. Škodová Parmová – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost materiál projednal a doporučuje ho 
ke schválení; 
 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 408/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace na realizaci projektu „Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji 
2020/2021 v rámci rozhodnutí MPSV č. 30_21_01_68“ prostřednictvím zřizovatelů organizací dle důvodové 
zprávy a přílohy návrhu č. 454/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpisu dotace dle přílohy návrhu 
č. 454/ZK/22. 
 
 
26. bod programu 
Žádost o prodloužení termínu realizace projektu Post Bellum 
Předkladatel Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
J. Novák – podpořil předložený materiál; 
 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 409/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
průběžnou zprávu o realizace projektu „Spolupráce Jihočeského kraje a Paměti národa Jihočeský kraj na 
dokumentaci pamětníků a na vzdělávacích projektech v roce 2021“, žadatele POST BELLUM, z. ú., 
Španělská 1073/10, 120 00 Praha, IČO 26548526; 
II. schvaluje 
1. prodloužení termínu realizace projektu „Spolupráce Jihočeského kraje a Paměti národa Jihočeský kraj na 
dokumentaci pamětníků a vzdělávacích projektech v roce 2021“ s termínem dosažení účelu dotace do 
31. 12. 2022, 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. SDO/OSMT/160/20 ze dne 15. 1. 2021 ve znění 
přílohy č. 1 návrhu č. 450/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci tohoto 
usnesení. 
 
 
27. bod programu 
Povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro krajem zřizovanou školu 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 410/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             18|46 
 

informaci o počtu žáků ve škole: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865, IČO 00073130, dle důvodové zprávy 
návrhu č. 430/ZK/22; 
II. schvaluje 
výjimku z nejnižšího počtu žáků střední školy v souladu s § 23 odst., 4 zákona č. 561/2004 Sb., školského 
zákona: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865, IČO 00073130. 
 
 
28. bod programu 
Návratná finanční výpomoc z Fondu rozvoje školství 
Předkladatel Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 411/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci pro Gymnázium J. V. Jirsíka, České Budějovice, Fráni Šrámka 23, 
IČO 60076135, ve výši 393 908 Kč v souladu s důvodovou zprávou návrhu č.484ZK/22. 
 
P. Klíma – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv, diskusi a sloučené hlasování k bodům č. 29 až 31; 
jednotlivé body okomentoval; 
 
 
29. bod programu 
Rozpočet školství - třetí úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 412/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2022 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, dobrovolnými svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, 
v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu 
s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 397/ZK/22. 
 
 
30. bod programu 
Rozpočet školství - čtvrtá úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 413/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2022 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, dobrovolnými svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, 
v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu 
s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 431/ZK/22. 
 
 
31. bod programu 
Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma  

➢ Bez diskuze 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             19|46 
 

 

Sloučené hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 414/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2022 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, dobrovolnými svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, 
v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu 
s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 432/ZK/22. 
 
 
32. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 415/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. změnu doplňkové činnosti navazující na hlavní činnost příspěvkové organizace Střední školy 
polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59, IČO 00582336, 
2. dodatek zřizovací listiny Střední školy polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59, IČO 00582336, 
kterým se ruší platné znění Článku 7 „Doplňková činnost“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 1 
návrhu č. 420/ZK/22, 
3. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Žíchovec 17, IČO 63284383, kterým se ruší platné znění 
Článku 2 „Název a sídlo organizace“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 3 návrhu č. 420/ZK/22, 
4. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. 
Masaryka 788, IČO 60064781, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 
který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 5 návrhu č. 420/ZK/22. 
 
 
33. bod programu 
Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 416/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2022: 

1.žádost příjemce dotace města Lišov, IČO 00245178, o prodloužení termínu realizace projektu „Požární 
technika – DA pro Vlkovice“, reg. č. 452-02-16/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji 
Obchůdek 2021+ ve spolupráci s MPO, 1. výzva pro rok 2022: 

2. žádost příjemce dotace ******, o změnu rozpočtu projektu „Podpora venkovských prodejen v Jihočeském 
kraji“, reg. č. 465-01-07/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů, 1. výzva pro rok 2021: 

3.žádost příjemce dotace obce Dobrá Voda, IČO 00581232 o prodloužení termínu realizace projektu 
„Obecní byty – Lázeňská ulice, Dobrá Voda u Českých Budějovic“, reg. č. 477-015/21; 
II. schvaluje 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2022: 

1.prodloužení termínu realizace projektu „Požární technika – DA pro Vlkovice“, reg. č. 452-02-16/22, 
příjemce dotace město Lišov, Třída 5. května 139/156, 373 72 Lišov, IČO 00245178, a to do 31. 10. 2023 
s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 11. 2023, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             20|46 
 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje, Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji 
Obchůdek 2021+ ve spolupráci s MPO, 1. výzva pro rok 2022: 

2.změnu rozpočtu projektu „Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji“, reg. č. 465-01-07/22, 
příjemce dotace ******, a to zrušit položky rozpočtu 1.1 rekonstrukce, revitalizace a oprava obvodových zdí, 
1.3 rozvody elektrického vedení, vytápění a 1.4 podlahy a podlahové krytiny a navýšit položku 1.5 střecha 
z původní částky 30 000 Kč na částku 130 000 Kč, celkové uznatelné výdaje, výše dotace ani termín 
realizace projektu do 31. 12. 2022 a termín podání závěrečné do 16. 1. 2023 se nemění, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje, Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů, 1. výzva pro rok 2021: 

3.prodloužení termínu realizace projektu „Obecní byty – Lázeňská ulice, Dobrá Voda u Českých Budějovic“, 
reg. č. 477-015/21, příjemce dotace obec Dobrá Voda u Českých Budějovic, U Domova důchodců 1353/33, 
373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic, IČO 00581232, a to do 30. 6. 2023 s termínem podání závěrečné 
zprávy do 14. 7. 2023; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 3. 2023 
 
 
34. bod programu 
Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2023, aktualizace vzoru smlouvy – přesunuto před bod č. 13 
 
P. Hroch – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuse k bodům č. 35 až 37 a jednotlivé body 
okomentoval; 
 

L. Kozlová – u uvedených třech dotačních programů (protidrogová politika, rodinná politika, podpora služeb 
nedefinovaných v zákoně) došlo ke zjednodušení v tom, že žadatelé o dotaci budou moci zasílat v rámci 
vyúčtování pouze sestavy výnosů a nákladů bez toho, aniž by museli kopírovat všechny účetní doklady, 
Odbor sociálních věcí KÚ JK přislíbil, že kontroly budou u organizací prováděny na místě; na základě 
požadavku Pirátského klubu navrhuje v bodu č. III. usnesení u všech třech dotačních programů změnu člena 
Sociální komise (místo M. Maredy bude uveden Júsúf Traore) a ve všech dotačních programech bude 
v pravidlech jednotlivých programů vyškrtnuta podpora/zvýhodnění v rámci programu My v tom Jihočechy 
nenecháme; 
 

T. Hajdušek – poskytovatelé sociální péče jsou důvěryhodnými partnery a je přesvědčen, že nastavený 
princip vyúčtování dotací pro žadatele o dotaci je správný; 
 

M. Kuba – u všech třech dotačních programů proběhne sloučené hlasování; 
 
 
35. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 
2023, 1. výzva pro rok 2023 - vyhlášení, hodnotící komise 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 35 o přijetí usnesení v upraveném znění: 51/0/0 
Číslo usnesení: 417/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla dotačního programu Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje 
v roce 2023, 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 návrhu č. 480/ZK/22 v upraveném znění; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 2023, 1. 
výzva pro rok 2023, s alokací 6 500 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy dne 16. 12. 2022, s termínem 
zahájení podávání žádostí dne 17. 1. 2023 a s termínem ukončení podávání žádostí dne 31. 1. 2023 
do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení:   
Doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana, 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana, 
Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana, 
Mgr. Júsúf Traore, člen Sociální komise, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             21|46 
 

Mgr. Pavla Doubková, vedoucí odboru sociálních věcí, 
Mgr. Marek Nerud, krajský protidrogový koordinátor, 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
Jana Janků, oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
náhradní členy: 
Ing. Olga Bastlová, členka rady kraje, 
PhDr. Mgr. Robert Huneš, MBA, člen zastupitelstva kraje, 
MUDr. Michal Přibáň, člen zastupitelstva kraje, 
Bc. Jan Novák, člen zastupitelstva kraje, 
Ing. Vendula Procházková, vedoucí oddělení projektů a plánování sociálních služeb, 
Mgr. Alena Schumann, vedoucí oddělení sociálních služeb, 
Mgr. Blanka Leitgebová, oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
Lucie Müllerová, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 30. 6. 2023 
 
 
36. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských 
kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. 
výzva pro rok 2023 - vyhlášení, hodnotící komise 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 35 o přijetí usnesení v upraveném znění: 51/0/0 
Číslo usnesení: 418/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky Jihočeského kraje (Podpora 
posilování rodičovských kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence sociálního vyloučení rodičů 
pečujících o děti), 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 návrhu č. 455/ZK/22 v upraveném znění; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky Jihočeského kraje (Podpora posilování 
rodičovských kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících 
o děti), 1. výzva pro rok 2023, s alokací 700 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy  
dne 16. 12. 2022, s termínem zahájení podávání žádostí dne 17. 1. 2023 a s termínem ukončení podávání 
žádostí dne 31. 1. 2023 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana, 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana, 
Ing. Olga Bastlová, členka rady kraje, 
Mgr. Júsúf Traore, člen Sociální komise, 
Mgr. Pavla Doubková, vedoucí odboru sociálních věcí, 
Mgr. Ing. Alexandra Kindlová, právník odboru sociálních věcí, 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
Mgr. Blanka Leitgebová, oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
náhradní členy: 
PhDr. Mgr. Robert Huneš, MBA, člen zastupitelstva kraje, 
MUDr. Michal Přibáň, člen zastupitelstva kraje, 
MUDr. Michal Turek, MBA, člen zastupitelstva kraje, 
Bc. Jan Novák, člen zastupitelstva kraje, 
Mgr. Alena Schumann, vedoucí oddělení sociálních služeb, 
Mgr. Jaroslava Kimmerová, oddělení sociálně-právní ochrany dětí, 
Markéta Vrábková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
Ing. Andrea Boukalová, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV.   ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů. 
T: 30. 6. 2023 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             22|46 
 

 
 
37. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, 1, výzva pro rok 2023 - vyhlášení, hodnotící komise 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 35 o přijetí usnesení v upraveném znění: 51/0/0 
Číslo usnesení: 419/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 návrhu č. 481/ZK/22 v upraveném znění; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, 1. výzva pro rok 2023, s alokací 5 000 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy 16. 12. 2022, 
s termínem zahájení podávání žádostí od 17. 1. 2023 a s termínem ukončení podávání žádostí do 31. 1. 
2023 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana, 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana, 
Ing. Olga Bastlová, členka rady kraje,  
Mgr. Júsúf Traore, člen Sociální komise,  
Kateřina Kalátová, vedoucí oddělení kontroly a financování,  
Mgr. Renata Zumrová, oddělení kontroly a financování, 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
Lucie Müllerová, oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
náhradní členy: 
PhDr. Mgr. Robert Huneš, MBA, člen zastupitelstva kraje,  
MUDr. Michal Přibáň, člen zastupitelstva kraje,  
MUDr. Michal Turek, MBA, člen zastupitelstva kraje,  
Bc. Jan Novák, člen zastupitelstva kraje, 
Ing. Vendula Procházková, vedoucí oddělení projektů a plánování sociálních služeb, 
Mgr. Marek Nerud, vedoucí oddělení prevence a humanitních činností, 
Ing. Jitka Černá, oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
Jana Janků, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh seznamu hodnotící komisí 
doporučených projektů k projednání. 
T: 31. 5. 2023 
 
 
38. bod programu 
Vzorová Dohoda o spolupráci mezi vedoucím partnerem a projektovými partnery v programu 
INTERREG  Rakousko – Česko 2021-2027 a vzorová Partnerská dohoda INTERREG Bavorsko – 
Česko 2021-2027 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 420/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. vzorovou Dohodu o spolupráci mezi vedoucím partnerem a projektovými partnery v programu INTERREG 
Rakousko – Česko 2021-2027 dle přílohy č. 1 k návrhu č. 416/ZK/22, 
2. vzorovou Partnerskou dohodu INTERREG Bavorsko – Česko 2021-2027 dle přílohy č. 2 k návrhu  
č. 416/ZK/22; 
II.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 16. 12. 2022 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             23|46 
 

 
 
39. bod programu 
Čerpání paušálu technické pomoci pro činnosti Jihočeského kraje jako zprostředkujícího subjektu 
programu INTERREG Bavorsko – Česko 2021-2027 a předfinancování souvisejících způsobilých 
výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 421/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
financování činností Jihočeského kraje jako zprostředkujícího subjektu programu INTERREG Bavorsko – 
Česko 2021-2027 na základě Veřejnoprávní smlouvy o výkonu působnosti zprostředkujícího subjektu  
a o výkonu některých úkolů Národního orgánu při naplňování Programu Interreg Bavorsko – Česko  
2021-2027 dle přílohy č. 1 k návrhu č. 415/ZK/22, a to paušální částkou ve výši 4,104 % z celkové částky 
technické pomoci Programu Interreg Bavorsko – Česko 2021-2027, maximálně však 266 000 EUR 
z Evropského fondu pro regionální rozvoj; 
II. schvaluje 
1. předfinancování způsobilých výdajů vzniklých v rámci činností Jihočeského kraje jako zprostředkujícího 
subjektu programu spolupráce INTERREG Bavorsko – Česko 2021-2027 z rozpočtu kraje ve výši  
3 408 000,- Kč, s čerpáním na základě Formuláře čerpání finančních prostředků dle přílohy č. 2 k návrhu  
č. 415/ZK/22, 
2. financování nezpůsobilých výdajů vzniklých v rámci činností Jihočeského kraje jako zprostředkujícího 
subjektu programu přeshraniční spolupráce INTERREG Bavorsko – Česko 2021-2027 z rozpočtu kraje ve 
výši 1 200 000,- Kč, s čerpáním na základě Formuláře čerpání finančních prostředků dle přílohy č. 2  
k návrhu č. 415/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 15. 1. 2030 
 
 
40. bod programu 
Realizace projektu „Common Regional Development AT-CZ“  a kofinancování a předfinancování jeho 
způsobilých výdajů  a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 422/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Common Regional Development AT-CZ“ (žadatel Jihočeský kraj, odbor evropských 
záležitostí) a podání žádosti o podporu do programu INTERREG VI-A Rakousko – Česko 2021-2027 
s celkovými výdaji jihočeské části projektu 360 000,- EUR, z toho celkovými způsobilými výdaji jihočeské 
části projektu 280 000,- EUR, 
2. kofinancování projektu „Common Regional Development AT-CZ“ Jihočeským krajem ve výši 15 % 
z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 42 000,- EUR, s podmínkou přidělení dotace 
z programu INTERREG VI-A Rakousko – Česko 2021-2027, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 417/ZK/22; v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu 
ve výši 5 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem 
zvýšeno na 20 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu (tj. 56 000,- EUR), 
3. předfinancování projektu „Common Regional Development AT-CZ“ Jihočeským krajem ve výši 85 % 
z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 238 000,- EUR, s podmínkou přidělení dotace 
z programu INTERREG VI-A Rakousko – Česko 2021-2027, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 417/ZK/22; 
4. financování nezpůsobilých výdajů jihočeské části projektu „Common Regional Development AT-CZ“ 
z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 1 920 000,- Kč (tj. 80 000,- EUR), s podmínkou přidělení dotace  
z programu INTERREG VI-A Rakousko – Česko 2021-2027, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 417/ZK/22; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             24|46 
 

II.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení.   
T: 31. 12. 2029 
 
 
P. Hroch – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv, diskuse a sloučené hlasování k bodům č. 41 a 42; 
uvedené body okomentoval; 
 
41. bod programu 
Realizace projektu „Návštěvnické a vzdělávací centrum v areálu NKP Rodiště Jana Žižky v Trocnově“ 
předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, ITI České Budějovice 
Předkladatel: Pavel Hroch  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 423/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Návštěvnické a vzdělávací centrum v areálu NKP Rodiště Jana Žižky v Trocnově“ 
(žadatel: Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, Dukelská 1, 370 51 České Budějovice) a podání 
žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu - Památky (ITI) 2021–2027 s 
celkovými výdaji ve výši 71 617 575,00 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 48 600 154,29 Kč, 
2. kofinancování projektu „Návštěvnické a vzdělávací centrum v areálu NKP Rodiště Jana Žižky v Trocnově“ 
Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 7 290 023,14 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu - Památky (ITI) 2021–2027 s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 434/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Návštěvnické a vzdělávací centrum v areálu NKP Rodiště Jana Žižky v 
Trocnově“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 41 310 131,15 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu - Památky (ITI) 2021–
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 434/ZK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Návštěvnické a vzdělávací centrum v areálu NKP Rodiště 
Jana Žižky v Trocnově“ Jihočeským krajem v celkové výši 23 017 420,71 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu – Památky (ITI) 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 434/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
 
 
42. bod programu 
Realizace projektu „Muzejně expoziční část s depozitářem v areálu NKP Rodiště Jana Žižky v 
Trocnově“ předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského 
kraje – Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, ITI České Budějovice 
Předkladatel: Pavel Hroch  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 424/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Muzejně expoziční část s depozitářem v areálu NKP Rodiště Jana Žižky v Trocnově“ 
(žadatel: Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, Dukelská 1, 370 51 České Budějovice) a podání 
žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu - Muzea (ITI) 2021–2027 s 
celkovými výdaji ve výši 48 869 655,24 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 48 600 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Muzejně expoziční část s depozitářem v areálu NKP Rodiště Jana Žižky v 
Trocnově“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 7 290 000 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu - Muzea (ITI) 2021–2027 s 
čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 435/ZK/22, 
3. předfinancování projektu „Muzejně expoziční část s depozitářem v areálu NKP Rodiště Jana Žižky v 
Trocnově“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 41 310 000 Kč, s 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             25|46 
 

podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu - Muzea (ITI) 2021–2027 s 
čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 435/ZK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Muzejně expoziční část s depozitářem v areálu NKP Rodiště 
Jana Žižky v Trocnově“ Jihočeským krajem v celkové výši 269 655,24 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu – Muzea (ITI) 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 435/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
43. bod programu 
Projekt „Stavební úpravy hradu Strakonice – věž Jelenka (strop, krov, střecha)“ 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 425/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Muzea středního Pootaví Strakonice „Stavební úpravy hradu Strakonice – věž Jelenka 
(strop, krov, střecha)“ a podání žádosti o podporu z IROP, specifický cíl SC 4.4. Posilování úlohy kultury 
a udržitelnosti cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a sociálních inovací, 
52. výzva IROP – Památky, s celkovými výdaji ve výši 11 500 000,- Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve 
výši 11 500 000,- Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 15 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 1 725 000,- Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 406/ZK/22, 
3. předfinancování projektu ve výši 85 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 9 775 000,- Kč. vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 406/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
44. bod programu 
Pravidla pro poskytování individuálních dotací na audiovizuální tvorbu pro období 2022-2023 
Předkladatel Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
J. Novák – chápe, že jde o nový program, který se postupně vyvíjí; dotaz, zda by mohlo dojít k vyhodnocení, 
diskusi, např. v rámci komise; 
 

M. Kuba – vyhodnocení není problém; momentálně je snaha přizpůsobit se žadatelům a přilákat je do jižních 
Čech;  
 

P. Hroch – poukázal na projekt JCCR Jihočeská filmová kancelář k propagaci jihočeského regionu; lokace 
budou naplňovány a možná dojde k rozšíření určitých osob, kteří se hlásí do komparzů; 
 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 426/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. návrh Pravidel pro poskytování individuálních dotací na podporu audiovizuální tvorby, 
2. vzor dotační smlouvy; 
II. schvaluje 
1. Pravidla pro poskytování individuálních dotací na podporu audiovizuální tvorby podle přílohy  
č. 1 návrhu č. 451/ZK/22, 
2. vzor dotační smlouvy podle přílohy č. 2 návrhu č. 451/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 30. 12. 2022 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             26|46 
 

 
 
45. bod programu 
Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Jihočeská vědecká knihovna v Českých 
Budějovicích 
Předkladatel Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 427/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 13 zřizovací listiny Jihočeské vědecké knihovny v Českých Budějovicích, příspěvkové organizace 
Jihočeského kraje, kterým se mění příloha č. IA „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření („svěřený majetek“)“; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
46. bod programu 
Návrh na pořízení změny územního plánu Srubec 
Předkladatel Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 428/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh na pořízení změny územního plánu Srubec z důvodu potřeby úpravy koridoru dopravní infrastruktury 
pro přeložku silnice II/157 dle v současnosti aktuální projektové dokumentace; 
II. schvaluje 
podání návrhu na pořízení změny územního plánu Srubec; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, zajistit podání návrhu na pořízení změny územního plánu 
Srubec obci. 
T: 1. 1. 2023 
 
 
47. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 
Předkladatel Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
P. Trambová – body týkající se dopravy byly projednány na Dopravním výboru a doporučeny ke schválení; 
 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 429/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí provozní dotace ve výši 70 900 000,00,- Kč a investiční dotace ve výši 6 500 000,00,- Kč 
společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., IČO 26093545, pro rok 2023 na úhradu nákladů 
spojených se závazkem veřejné služby,  
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedenou v příloze č. 1 návrhu 
č. 474/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje Smlouvu o poskytnutí 
provozní a investiční dotace uvedenou v části I. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             27|46 
 

48. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. 
Předkladatel Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 430/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí provozní dotace ve výši 16 522 400,- Kč a investiční dotace ve výši 280 000,- Kč společnosti 
JIKORD s.r.o., IČO 28117018, pro rok 2023 na úhradu nákladů spojených se závazkem veřejné služby, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedenou v příloze návrhu č. 446/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí provozní 
a investiční dotace uvedenou v čísti I. 2 usnesení k podpisu hejtmanovi kraje.  
T: 31. 12. 2022 
 
 
49. bod programu 
Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 
mezi Jihomoravským krajem a Jihočeským krajem 
Předkladatel Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 431/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou mezi 
Jihomoravským krajem a Jihočeským krajem, uvedenou v příloze návrhu č. 448/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou mezi Jihomoravským krajem a Jihočeským krajem, 
uvedenou v části I. usnesení, k podpisu hejtmanovi kraje.  
T: 30. 12. 2022 
 
 
50. bod programu 
Dodatky smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy s dopravcem České dráhy, a.s. 
Předkladatel Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 432/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. dodatek č. 4 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce s dopravcem České dráhy, 
a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 449/ZK/22,  
2. dodatek č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce - trať č. 202 s dopravcem 
České dráhy, a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze č. 2 návrhu č. 449/ZK/22, 
3. dodatek č. 7 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce s dopravcem České dráhy, 
a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze č. 3 návrhu č. 449/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatky Smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy, 
uvedené v části I. usnesení, k podpisu hejtmanovi kraje.  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             28|46 
 

T: 30. 12. 2022 
 
 
51. bod programu 
Rozpočtové změny 27/22 
Předkladatel Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 
 

Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 433/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 289/R – 303/R na jednání rady kraje dne 10. 11. 2022, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 305/R – 326/R na jednání rady kraje dne 24. 11. 2022, 
3. schválení rozpočtových opatření č. 330/R – 334/R na jednání rady kraje dne 1. 12. 2022; 
II. schvaluje 
1. rozpočtová opatření č. 304/Z a 327/Z – 329/Z, 
2. nezbytně nutná rozpočtová opatření v pravomoci zastupitelstva kraje v rámci závěrečné změny 

rozpočtu 2022, s výjimkou užití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje, a s pověřením hejtmana kraje a 
jednoho z jeho náměstků k odsouhlasení jejich zařazení do upraveného rozpočtu 2022 na základě 
zmocnění k provádění rozpočtových opatření dle části II. usn. č. 410/2021/ZK-13 ze dne 16. 12. 2021; 

III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 304/Z a 

327/Z – 329/Z, 
2. Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje informaci o zařazení 

nezbytně nutných rozpočtových opatřeních v závěru roku 2022. 
 

Majetkové dispozice 
 
52. bod programu 
Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje a vyřazení staveb z 
hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
Předkladatel Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 434/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. 
předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje nemovitého 
majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 1 návrhu 471/ZK/22, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, 
která se tak doplní o nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 1 k návrhu 471/ZK/22, 
2.  
vynětí z hospodaření a vyřazení z evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje nemovitého 
majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 2 návrhu 471/ZK/22, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, 
ze které se tak vyřadí nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 2 návrhu 471/ZK/22. 
 
 
A. Krák – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskusi k bodům č. 53 až 61; jednotlivé body 
okomentoval; 
 
Diskuze ke sloučeným bodům č. 53 až 61; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             29|46 
 

F. Konečný (k bodu č. 56 Záměr prodeje pozemku v k. ú. Dačice – vyhlášení) 
– s odůvodněním požádal o oddělené hlasování, případné stažení materiálu; nemá problém s prodejem, ale 
považuje požadavek SÚS na oddělení 2 m pro údržbu plotu za nesmyslný, smysl by dávalo prodat pozemek 
celý; v případě nestažení materiálu předkladatelem se zdrží hlasování; 
 

A. Krák – před projednáním materiálu v radě kraje proběhla komunikace mezi zástupci Jihočeského kraje a 
firmou CNC KOVO a došlo se k uvedenému konsenzu; jako předkladatel navrhuje hlasovat o materiálu 
v navrženém znění; všechny předkládané body jsou několikrát projednávány s příslušnými subjekty; 
 

F. Konečný – firma žádala o celý pozemek; je otázka, jak SÚS zamezí případnému pádů kamenů; domnívá 
se, že materiál neměl být předložený v uvedené podobě; 
 
M. Kuba – budou hlasovány sloučené body 53 až 61, odděleně bude hlasován bod č. 56; 
 
 
53. bod programu 
Záměr prodeje pozemků v k. ú. Lhota pod Horami – vyhlášení  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 

Sloučené hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 435/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje stavebních parcel katastru nemovitostí č. 117 o výměře 5 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
a č. 118 o výměře 2 m2, zastavěná plocha a nádvoří a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1453/2 
o výměře 36 m2, ostatní plocha, zeleň a č. 1453/4 o výměře 2 m2, ostatní plocha, zeleň, která jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 36 pro obec Temelín a k. ú. Lhota pod Horami nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 
posudkem – tj. 9 750 ,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
54. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Lažiště – vyhlášení  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 

Sloučené hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 436/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1291/5 o výměře 9 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 224 pro obec a k. ú. Lažiště nejméně za cenu obvyklou v daném místě 
a čase – tj. 2 240,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
55. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Nová Pec – vyhlášení  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 437/2022/ZK-23 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             30|46 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 194/2 o výměře 39 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Nová Pec nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 
posudkem – tj. 7 490,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
56. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Dačice - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 

Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 44/0/7 
Číslo usnesení: 438/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1394/2 o výměře 371 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 3101 – 105/2022 ze dne 13. 11. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1394/2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice nejméně za cenu obvyklou v daném místě 
a čase – tj. 185 500,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
57. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Hroby (1) – vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 439/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1462/4 o výměře 290 m2, orná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 122 pro obec Radenín a k. ú. Hroby nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase – 
tj. 15 380,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
58. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Hroby (2) - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 440/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             31|46 
 

záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1462/8 o výměře 9 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 122 pro obec Radenín a k. ú. Hroby nejméně za cenu obvyklou v daném 
místě a čase – tj. 760,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
59. bod programu 
Záměr směny pozemků v k. ú. Hroby a Záhostice – vyhlášení  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 441/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1462/6 o výměře 139 m2, ostatní plocha, zeleň, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 122 pro obec Radenín a k .ú. Hroby v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1051/25 o výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 681 pro obec Chýnov a k .ú. Záhostice v dosavadním Zemědělského družstva Hroby, 
se sídlem Hroby č. p. 12, 391 55 Chýnov, IČO 14504201, kdy Jihočeský kraj uhradí Zemědělskému družstvu 
Hroby doplatek kupní ceny ve výši 930,- Kč, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní 
strany solidárně a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru směny nemovitostí uvedených 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětné nemovitosti náleží. 
 
 
60. bod programu 
Záměr budoucí směny pozemků v k. ú. Čepřovice – vyhlášení  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 442/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 999/3 o výměře 234 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha a č. 999/4 o výměře 92 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Čepřovice dle geometrického plánu 
č. 179 – 127/2022 v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 41/2 o výměře 47 m2, ostatní plocha, silnice a č. 41/3 o výměře 45 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 179 – 127/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 41, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 303 pro obec a k. ú. Čepřovice v dosavadním vlastnictví ****** 
v souvislosti s plánovanou stavbou „Rozšíření průjezdního profilu silnice II/142 v obci Čepřovice,“ za ceny 
stanovené znaleckými posudky v době uzavření vlastní směnné smlouvy na základě smlouvy o budoucí 
smlouvě směnné uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 1389/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru směny nemovitostí uvedených 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětné nemovitosti náleží. 
 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             32|46 
 

61. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 443/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4789/21 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 4789/22 o výměře 17 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 1279 – 103/2022 ze dne 11. 8. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4789/16, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 pro obec a k. ú. Kunžak, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 4797/8 o výměře 131 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4797/9 o výměře 
133 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4797/10 o výměře 20 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 4797/11 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4797/12 o výměře 23 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 4797/13 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 4797/14 o výměře 
42 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1279 – 103/2022 
ze dne 11. 8. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4797/2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 pro obec a k. ú. Kunžak a pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 4841/2 o výměře 33 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 1279 – 103/2022 ze dne 11. 8. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4841, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 pro obec a k. ú. Kunžak Obci Kunžak, IČO 246964, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeské kraj v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Kunžak a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
dílu „a“ o výměře 4039 m2 a dílu „b“ o výměře 192 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 891 – 
229/2022 ze dne 19. 10. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1590/10, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 237 pro obec a k. ú. Strážkovice, dílu „c“ o výměře 67 m2, dílu „d“ 
o výměře 279 m2, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1623/7 o výměře 191 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 1623/8 o výměře 421 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1623/9 o výměře 27 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 891 – 229/2022 ze dne 19. 10. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1623/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 237 pro obec a k. ú. Strážkovice, díl „f“ o výměře 6 m2, odděleného na základě geometrického plánu 
č. 891 – 229/2022 ze dne 19. 10. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1615/44, ostatní plocha, 
manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 237 pro obec a k. ú. Strážkovice a díl „h“ o výměře 
20 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 891 – 229/2022 ze dne 19. 10. 2022 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 57/4, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 237 pro obec a k. ú. 
Strážkovice Obci Strážkovice, IČO 245461, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Jihočeské kraj v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Strážkovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
stavby silnice III/15615 v délce 1,516 km v provozním staničení 0 ,000 – 1,516 km v k. ú. Žár u Nových 
Hradů a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 21/3 o výměře 183 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 41/2 o výměře 2282 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 41/7 o výměře 86 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 41/9 o výměře 489 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 103/5 o výměře 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             33|46 
 

727 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1685/2 o výměře 132 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 92 pro obec Žár a k. ú. Žár u Nových Hradů Obci Žár, 
IČO 581976, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Žár a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 122/4 o výměře 35 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1757/7 o výměře 39 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1757/8 o výměře 12 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 3801/8 o výměře 1058 m2, orná půda, č. 3829/9 o výměře 3700 m2, orná půda, 
č. 3829/10 o výměře 2393 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3829/11 o výměře 5030 m2, orná půda, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 77 pro obec a k. ú. Číměř Obci Číměř, IČO 246450, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Číměř a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
dílu „b“ o výměře 67 m2 a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1489/6 o výměře 166 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 1489/7 o výměře 118 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 830 – 210/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1489/1, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 645 pro obec Bernartice a k. ú. Bernartice u Milevska a dílu 
„a“ o výměře 580 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 830 – 210/2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1489/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 645 pro obec Bernartice a k. ú. 
Bernartice u Milevska Městysi Bernartice, IČO 249530, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Městys Bernartice v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Bernartice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
2. záměr vzájemného darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1046/2 o výměře 890 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1046/3 o výměře 331 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1046/4 o výměře 179 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 1046/5 o výměře 239 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1046/6 o výměře 318 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 1046/7 o výměře 11 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1046/8 o výměře 
159 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1046/9 o výměře 57 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1046/10 o výměře 71 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1046/11 o výměře 57 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 1046/12 o výměře 446 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1072/5 o výměře 69 m2, 
lesní pozemek, č. 1074/59 o výměře 34 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 1074/61 o výměře 315 m2, 
ostatní plocha, neplodná půda, č. 1074/62 o výměře 79 m2, ostatní plocha, neplodná půda a č. 1074/64 
o výměře 83 m2, ostatní plocha, neplodná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 pro obec 
a k. ú. Dolní Pěna v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3/3 o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, č. 10/2 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, č. 12/3 
o výměře 406 m2, ostatní plocha, silnice, č. 12/4 o výměře 202 m2, ostatní plocha, silnice, č. 469/11 
o výměře 94 m2, ostatní plocha, silnice, č. 763/7 o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, č. 764/10 o výměře 
168 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1003/2 o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1060/3 o výměře 212 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1073/3 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1073/4 o výměře 266 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1074/56 o výměře 53 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1074/57 o výměře 250 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1074/58 o výměře 388 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1074/63 o výměře 169 m2, ostatní 
plocha, silnice v dosavadním vlastnictví Obce Dolní Pěna, IČO 512940, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1749/19 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 106 pro obec Kamenná a k. ú. Kamenná u Trhových Svinů 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1/2 o výměře 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             34|46 
 

14 m2, ostatní plocha, silnice a č. 116/6 o výměře 64 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Kamenná a k. ú. Kamenná u Trhových Svinů a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 3183/10 o výměře 26336 m2, ostatní plocha, silnice,  která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 1 pro obec Kamenná a k. ú. Kondrač v dosavadním vlastnictví Obce Kamenná, IČO 581429, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1009/2 o výměře 145 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1009/3 
o výměře 114 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1009/4 o výměře 76 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1009/5 o výměře 19 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1017/9 o výměře 29 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1017/10 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1017/11 
o výměře 87 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1017/12 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1017/13 o výměře 294 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1046/13 o výměře 508 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 1046/38 o výměře 121 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1047/35 o výměře 
21 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 21 pro obec a k. ú. Radenín, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1462/7 o výměře 121 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 122 pro obec Radenín a k. ú. Kozmice u Chýnova, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 1462/5 o výměře 106 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1462/7 o výměře 101 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 122 pro obec Radenín a k. ú. Hroby 
a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 668/19 o výměře 46 m2, ostatní plocha, silnice, č. 668/20 
o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, č. 668/21 o výměře 29 m2, ostatní plocha, silnice a č. 700/2 
o výměře 61 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 122 pro obec Radenín a k. ú. 
Lažany u Chýnova v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 12/2 o výměře 368 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 665/1 o výměře 1489 m2, ostatní plocha, silnice, č. 665/7 
o výměře 397 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 665/10 o výměře 4849 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 665/13 o výměře 2748 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 665/22 o výměře 383 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 665/27 o výměře 103 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 665/35 o výměře 380 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Radenín a k. ú. Bítov u Radenína, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 12/2 o výměře 15 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 232/2 o výměře 149 m2, ostatní plocha, silnice, č. 629/3 o výměře 239 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1006/11 o výměře 222 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1006/12 o výměře 10 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1008/14 o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1011/11 o výměře 21 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1034/1 o výměře 5476 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1034/4 o výměře 4061 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1046/3 o výměře 335 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1046/7 o výměře 264 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1046/8 o výměře 421 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1046/9 o výměře 741 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1046/10 o výměře 753 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1046/11 o výměře 291 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1046/12 o výměře 621 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1046/14 o výměře 284 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1046/15 o výměře 120 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1046/16 o výměře 68 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1046/17 o výměře 549 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1046/18 o výměře 527 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1046/19 o výměře 796 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1046/20 o výměře 265 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1046/24 o výměře 1372 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1046/26 o výměře 658 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1046/27 o výměře 280 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1046/28 o výměře 2054 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1046/30 o výměře 1594 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1046/31 o výměře 1846 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1046/33 o výměře 2600 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1046/34 o výměře 159 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Radenín, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 8/21 o výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice a č. 560/4 o výměře 374 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Radenín a k. ú. Kozmice u Chýnova a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1441/6 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1447 o výměře 2924 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Radenín a k. ú. Hroby v dosavadním 
vlastnictví Obce Radenín, IČO 252735, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
d) 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             35|46 
 

dílů „b + c“ o výměře 2 m2, dílu „d“ o výměře 4 m2, dílu „f“ o výměře 1 m2, dílů „h + „j“ o výměře 42 m2 a dílů 
„k + l + m + n“ o výměře 96 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 1702 – 698/2022 ze dne 
13. 10. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2275, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1970 pro obec a k. ú. Volyně v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „p“ o výměře 
1 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 1702 – 698/2022 ze dne 13. 10. 2022 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 553/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec a k. ú. Volyně, díl „q“ o výměře 29 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 1702 – 
698/2022 ze dne 13. 10. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 21, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Volyně a díl „r“ o výměře 102 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 1702 – 698/2022 ze dne 13. 10. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 718, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a 
k. ú. Volyně v dosavadním vlastnictví Města Volyně, IČO 252000, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
dílu „c“ o výměře 112 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 228 – 415/2021 ze dne 11. 1. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 502/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 
pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „d“ o výměře 
19 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 228 – 415/2021 ze dne 11. 1. 2022 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 336, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví Obce Němčice, IČO 250554, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Němčice v rámci své investiční akce 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
3. přijetí daru 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1088/5 o výměře 398 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1088/16 
o výměře 109 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1088/26 o výměře 436 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Tábor a k. ú. Horky u Tábora od Města Tábor, IČO 253014, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 6/6 o výměře 220 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1031 o výměře 
10 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Kostelec nad Vltavou a k. ú. 
Sobědraž a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1137/8 o výměře 12764 m2, ostatní plocha, silnice 
a č. 1149/3 o výměře 7448 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Kostelec nad Vltavou a k. ú. Přílepov od Obce Kostelec nad Vltavou, IČO 249769, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1629 o výměře 14490 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hrachoviště a k. ú. Hrachoviště u Třeboně od Obce 
Hrachoviště, IČO 512796, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
4. bezúplatný převod 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 868/20 o výměře 52 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 743 – 116/2022 ze dne 20. 10. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 868/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Mirovice,  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1059/1 o výměře 218 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 691 – 131/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1059, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Dolní Pěna 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             36|46 
 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2446/5 o výměře 197 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Bohdalovice a k. ú. Bohdalovice u Větřní, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 244/61 o výměře 184 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 348 – 129/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 244/56, orná půda, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Radenín, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 244/62 o výměře 40 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 348 – 
129/2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 244/57, orná půda, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 
pro obec a k. ú. Radenín  z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 447/2 o výměře 64 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 480 – 53/2022 ze dne 14. 11. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 447, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 215 
pro obec Suchdol nad Lužnicí a k. ú. Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí z vlastnictví České republiky – Lesů 
České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 
42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. usnesení jako předmět daru 
a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování a vzájemného darování 
nemovitostí uvedených v části I. 1. a 2. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 
 
62. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 444/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1485/20 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1485/21 o výměře 111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1485/23 o výměře 127 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1485/24 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1485/25 
o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 403 pro obec 
a k. ú. Homole Obci Homole, IČO 244902, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Homole a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             37|46 
 

stavební parcely katastru nemovitostí č. 58 o výměře 14 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 43 pro obec Záhoří a k. ú. Jamný Obci Záhoří IČO 250244, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Záhoří a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1572/11 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1572/12 
o výměře 64 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 101 pro obec Vyšší Brod 
a k. ú. Herbertov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1877/4 o výměře 65 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1877/5 o výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1877/6 o výměře 53 m2, ostatní plocha, silnice 
a č. 2012/2 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 678 pro obec Vyšší 
Brod a k. ú. Hrudkov a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2909/5 o výměře 5 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Dolní Dvořiště a k. ú. Jenín Správě železnic, s. o., 
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Správa železnic, s. o. a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
2.  vzájemné darování 
a) 
dílů „g + h“ o výměře 28 m2 a dílů „e + f“ o výměře 5 m2, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 3739 – 2022039/2022 ze dne 11. 8. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3989, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za díl „j“ o výměře 23 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3739 – 
2022039/2022 ze dne 11. 8. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3911, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav a díly „b + c“ o výměře 113 m2, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 3739 – 2022039/2022 ze dne 11. 8. 2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3912, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví Města Soběslav, IČO 252921, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Soběslav v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1019/7 o výměře 8 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1060/4 o výměře 111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1060/6 o výměře 12 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1084/2 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1099/2 o výměře 60 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3949/32 o výměře 23 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 3949/33 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3229 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1060/5 o výměře 21 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 3949/30 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3949/31 o výměře 14 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 3949/34 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v  dosavadním vlastnictví 
Statutárního města České Budějovice, IČO 244732, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil 
Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování uvedený v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu 
ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             38|46 
 

Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2. usnesení jako předmět vzájemného darování; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování 
a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí 
osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje. 
 
 
A. Krák – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuse k bodům č. 63 a 64; 

 
63. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Albeř - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák   
 
Diskuze: 
J. Švec – dotaz, zda je standardní cena 25 Kč za m2 dle znaleckého posudku, domnívá se, že není; 
 

A. Krák – sdělil souhlasné stanovisko Rady města Nová Bystřice k prodeji pozemku za uvedenou cenu; 
 

J. Švec – jde o princip; zákon ukládá to neprodat za cenu nižší, než je cena stanovená znaleckým 
posudkem, uvedená cena je v dnešní době zvláštní; 
 

F. Konečný – principiálně souhlasí s J. Švecem; nelze nahlížet na to, že to obec prodává za uvedené 
prostředky, a poukázal na bod č. 53, kde obec Temelín uvádí prodej zastavěného pozemku stavbou za 
obvyklou cenu 30 Kč za m2; je vycházeno ze znaleckého posudku; 
 

J. Švec – v případě prodeje soukromému žadateli by se mělo postupovat tržně; v této souvislosti by měl být 
vytvořen nějaký vzor, stejné měřítko pro všechny; nebude pro materiál hlasovat; 
 

A. Krák – s odůvodněním trvá na předloženém usnesení; body č. 63 a 64 budou hlasovány jednotlivě; 
 

Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 40/1/7 
Číslo usnesení: 445/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2138/6 o výměře 542 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 72 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Albeř za kupní cenu 
13 550,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
64. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Velká u Milevska - ukončení záměru  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č.  54 o přijetí usnesení: 49/0/1 
Číslo usnesení: 446/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             39|46 
 

I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2259/54 o výměře 21 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 116 pro obec Milevsko a k. ú. Velká u Milevska za kupní cenu 5 481,- Kč a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
65. bod programu 
Směna pozemků v k. ú. Kaplice - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 43/0/7 
Číslo usnesení: 447/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
směnu pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1603/54 o výměře 1652 m2, trvalý travní porost, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 107 pro obec a k .ú. Kaplice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2115/9 o výměře 42 m2, trvalý travní porost a č. 2115/12 
o výměře 1592 m2, trvalý travní porost, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2029 pro obec a k .ú. 
Kaplice v dosavadním vlastnictví obchodní firmy AGRO SVOBODA s. r. o., se sídlem Dolní Dvořiště 232, 
382 72 Dolní Dvořiště, IČO 02022117, kdy obchodní firma AGRO SVOBODA s. r. o. uhradí Jihočeskému 
kraji doplatek kupní ceny ve výši 1 210 126,- Kč, náklady na vyhotovení znaleckého posudku č. 2/6742/2022 
ve výši 4 800,- Kč uhradí obchodní firma AGRO SVOBODA s. r. o., náklady na vyhotovení znaleckého 
posudku č. 23/6763/2022 ve výši 4 000,- Kč uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně na základě směnné smlouvy 
uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 460/ZK/22; 
II. předává k hospodaření 
předmět směny uvedený v části I. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. 
odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. usnesení jako předmět směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět směny v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. usnesení jako předmět směny 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
 
 
66. bod programu 
Záměr darování části pozemku v k. ú. Soběslav městu Soběslav 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 49/0/0 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             40|46 
 

Číslo usnesení: 448/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr darování nemovitosti v k. ú. Soběslav, a to dílu „b“ pozemku parcely KN č. 1787/2 o výměře 4 m2 
odděleného na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 3745-2022065/2022 z vlastnictví 
Jihočeského kraje do vlastnictví města Soběslav, se sídlem náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav, 
IČO 00252921; 
II. ukládá 
JUDr.  Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr darování dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné 
lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh na darování k projednání v orgánech kraje. 
 
 
A. Krák – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuse k bodům č. 67, 68, 69 a jednotlivé body 
okomentoval; 
 

Diskuze: 
J. Zahradník – vznesl dotaz na parkování v Hoslovicích a odhadovanou kapacitu parkoviště, dále se zeptal 
na vývoj situace k případnému získání pozemků v okolí Hoslovického mlýna; 
 

P. Hroch – v reakci na dotazy J. Zahradníka uvedl, že získání pozemků je zatím ve fázi úvah; momentálně je 
řešena příjezdová komunikace, parkoviště bude pro cca 4 autobusy + osobní vozidla (nemá informace 
o přesném počtu); nebude parkováno uvnitř obce Hoslovice; 
 

M. Kuba – proběhne sloučené hlasování k bodům č. 67 až 69; 
 
67. bod programu 
Budoucí koupě pozemků v k. ú. Hoslovice od právnických osob 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 

Sloučené hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 449/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
budoucí koupi pozemků v k. ú. Hoslovice o celkové předpokládané výměře cca 3 340 m2, která bude 
upřesněna na základě geometrického plánu, do vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem realizace projektu 
„Hoslovický mlýn - příjezdová cesta“ a projektu Hoslovický mlýn - záchytné parkoviště doplněné o informační 
tabule“, a to: 
1. části pozemku poz. parcely KN p. č. 77/1 o výměře cca 6 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 77/3 
o výměře cca 2 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 80 o výměře cca 47 m2, části pozemku poz. parcely 
KN p. č. 81/2 o výměře cca 20 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 86 o výměře cca 1 m2, části pozemku 
poz. parcely KN p. č. 95 o výměře cca 55 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 107/1 o výměře cca 
55 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 107/15 o výměře cca 39 m2, části pozemku poz. parcely KN 
p. č. 123/1 o výměře cca 57 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 138/6 o výměře cca 42 m2, části 
pozemku poz. parcely KN p. č. 144 o výměře cca 12 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 145/2 
o výměře cca 46 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 152 o výměře cca 1 m2, části pozemku poz. 
parcely KN p. č. 153 o výměře cca 3 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 156 o výměře cca 12 m2 
a pozemku poz. parcely KN p. č. 1560/3, ve vlastnictví společnosti EKOCHOV s. r.o., se sídlem čp. 53, 
387 19 Hoslovice, IČO 60617381, LV č. 455, vše za cenu dle znaleckého posudku ve výši 128 Kč/m2 
pozemku + náklady spojené s koupí, dle návrhu smlouvy o smlouvě budoucí kupní v příloze č. 6 návrhu 
č. 438/ZK/22, 
2. části pozemku poz. parcely KN p. č. 87/1 o výměře cca 1 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 96 
o výměře cca 62 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 107/2 o výměře cca 11 m2, části pozemku poz. 
parcely KN p. č. 107/10 o výměře cca 5 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 107/14 o výměře cca 
117 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 114 o výměře cca 169 m2 a části pozemku poz. parcely KN 
p. č. 1266/1 o výměře cca 2 536 m2, ve vlastnictví společnosti Náhoří s.r.o., se sídlem čp. 53, 387 19 
Hoslovice, IČO 28092384, LV č. 528, vše za cenu dle znaleckého posudku ve výši 128 Kč/m2 pozemku + 
náklady spojené s koupí, dle návrhu smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvě o příslibu zrušení věcných 
práv v příloze č. 7 návrhu č. 438/ZK/22; 
II. bere na vědomí 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             41|46 
 

informaci, že v případě realizace budoucí koupě bude kupní cena včetně nákladů spojených s koupí hrazena 
z fondu investic Muzea středního Pootaví Strakonice, IČO 00072150; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit uzavření budoucích smluv za podmínek 
uvedených v části I. tohoto usnesení. 
 
 
68. bod programu 
Budoucí koupě pozemků v k. ú. Hoslovice od fyzických osob  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 

Sloučené hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 450/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
budoucí koupi pozemků v k. ú. Hoslovice o celkové předpokládané výměře cca 2 585 m2, která bude 
upřesněna na základě geometrického plánu, do vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem realizace projektu 
„Hoslovický mlýn - příjezdová cesta“, a to: 
1. části pozemku poz. parcely KN p. č. 107/13 o výměře cca 39 m2, v podílovém spoluvlastnictví ****** a 
******, s podílem každého z nich ve výši ½, LV č. 497, 
2. části pozemku poz. parcely KN p. č. 134/3 o výměře cca 388 m2, p. č. 134/5 o výměře cca 37 m2 

a p. č. 138/2 o výměře cca 1 m2, ve vlastnictví ******, LV č. 300, 
3. části pozemku poz. parcely KN p. č. 109/8 o výměře cca 237 m2, části pozemku poz. parcely KN 
p. č. 109/9 o výměře cca 157 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 134/1 o výměře cca 59 m2, části 
pozemku poz. parcely KN p. č. 134/2 o výměře cca 29 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 134/4 
o výměře cca 44 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 1560/1 o výměře cca 202 m2 a pozemku poz. 
parcely KN p. č. 1560/2, ve vlastnictví ******, LV č. 33, 
4. části pozemku poz. parcely KN p. č. 117 o výměře cca 583 m2, ve vlastnictví ******, LV č. 509, 
5. části pozemku poz. parcely KN p. č. 109/1 o výměře cca 254 m2, části pozemku poz. parcely KN 
p. č. 109/2 o výměře cca 147 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 123/2 o výměře cca 61 m2, pozemku 
poz. parcely KN p. č. 123/4 a pozemku poz. parcely KN p. č. 123/5, ve vlastnictví ******, LV č. 479, 
vše za cenu dle znaleckého posudku ve výši 128 Kč/m2 pozemku + náklady spojené s koupí, dle návrhu 
smluv o smlouvách budoucích kupních v přílohách č. 3-7 návrhu č. 439/ZK/22; 
II. bere na vědomí 
informaci, že v případě realizace budoucí koupě bude kupní cena včetně nákladů spojených s koupí hrazena 
z fondu investic Muzea středního Pootaví Strakonice, IČO 00072150; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit uzavření smluv o smlouvách budoucích kupních 
za podmínek uvedených v části I. tohoto usnesení. 
 
 
69. bod programu 
Budoucí přijetí daru pozemků v k. ú. Hoslovice od obce Hoslovice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 

Sloučené hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 451/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
budoucí přijetí daru pozemků v k ú. Hoslovice od obce Hoslovice, čp. 71, 387 19 Hoslovice, IČO 00251216, 
o celkové předpokládané výměře cca 1 533 m2, která bude upřesněna na základě geometrického plánu, do 
vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem realizace projektu „Hoslovický mlýn - příjezdová cesta“, a to: části 
pozemku poz. parcely KN p. č. 121/1 o výměře cca 70 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 121/2 
o výměře cca 125 m2, části pozemku poz. parcely KN p. č. 123/3 o výměře cca 51 m2, části pozemku poz. 
parcely KN p. č. 1560/4 o výměře cca 981 m2 a části pozemku poz. parcely KN p. č. 1566 o výměře cca 
306 m2, LV č. 1, dle návrhu smlouvy o smlouvě budoucí darovací v příloze č. 3 návrhu č. 440/ZK/22; 
II. bere na vědomí 
informaci, že v případě realizace budoucího přijetí daru budou náklady s tím spojené hrazeny z fondu 
investic Muzea středního Pootaví Strakonice, IČO 00072150; 
III. ukládá 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             42|46 
 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací 
dle části I. tohoto usnesení. 
 
 

70. bod programu 
Přijetí daru pozemku v k. ú. Třeboň od města Třeboně 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 

Diskuze: 
L. Kozlová – v souvislosti se získáním pozemku pro výstavbu sociální služby poděkovala starostovi Třeboně 
J. Váňovi a vedoucímu OREG KÚ JK P. Hornátovi; 
 

J. Váňa – rozšíření Domova seniorů Třeboň je potřeba; 
 

Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 452/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. přijetí daru pozemku v k. ú. Třeboň, a to na základě dosud nezapsaného geometrického plánu 
č. 4144-54/2022 z parcely KN č. 1534/1 nově oddělené parcely č. 1534/29 o výměře 1618 m2 
od města Třeboně, se sídlem Palackého náměstí 46/II, 379 01 Třeboň, IČO 00247618, do vlastnictví 
Jihočeského kraje pro účely výstavby zařízení poskytujícího sociální služby – „Přístavby Domova 
seniorů Třeboň“, dle návrhu darovací smlouvy v příloze č. 6 návrhu č. 441/RK/22, která bude uzavřena 
s rozvazovací podmínkou: 
„Pokud do 5 let od uzavření této darovací smlouvy nedojde k naplnění účelu darování pozemku, a to 
tak, že: 
- do konce roku 2024 nedojde k získání pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení 
na výstavbu „Přístavby Domova seniorů Třeboň“, nebo 
- do konce roku 2027 nedojde k vydání kolaudačního souhlasu/rozhodnutí nebo k zahájení 
zkušebního provozu „Přístavby Domova seniorů Třeboň“, 
smlouva zaniká a strany jsou povinny navzájem si vydat přijatá plnění, včetně povinnosti 
obdarovaného uvést pozemek do původního stavu, tedy odstranit všechny stavby, věci, terénní úpravy 
a jiná zařízení nacházející se na pozemku.“, 
2. předání uvedeného pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Centru sociálních služeb Jindřichův Hradec, IČO 75011191, zřizovanému krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací 
listiny vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení.  
 
 
A.Krák – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv, diskuse a hlasování k bodům č. 71 a 72; jednotlivé 
body okomentoval; 
 

71. bod programu 
Směna nemovitostí s ČR-Lesy České republiky, s. p. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 453/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. směnu nemovitostí ve vlastnictví Jihočeského kraje, a to: pozemku poz. parcely KN p. č. 460/4 
v k. ú. Čejetice, pozemku poz. parcely KN p. č. 607/2 v k. ú. Milenovice a dále pozemků poz. parcel KN 
v k. ú. Mladějovice - p. č. 84/4, p. č. 84/5, p. č. 84/6 a p. č. 351, za pozemek parcelu KN p. č. 2475/2 
o výměře 6 469 m2, oddělenou dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 277-46/2022 z pozemku poz. 
parcely KN p. č. 2475 v k. ú. Trocnov, ve vlastnictví ČR, s právem hospodaření s majetkem státu pro Lesy 
České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             43|46 
 

s doplatkem ve výši 511 710 Kč ve prospěch Lesů České republiky, s. p., dle návrhu směnné smlouvy 
v příloze č. 7 návrhu č. 413/ZK/22,  
2. vyjmutí zcizovaných nemovitostí dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Krajského školního hospodářství, IČO 71294775, zřizovaného krajem, ke dni podání návrhu na vklad 
vlastnického práva ze směnné smlouvy do katastru nemovitostí, 
3. předání nabývané nemovitosti dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Jihočeskému muzeu v Českých Budějovicích, IČO 00073539, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na 
vklad vlastnického práva ze směnné smlouvy do katastru nemovitostí; 
II.  bere na vědomí 
informaci, že rada schválila nařízený odvod z fondu investic Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, 
IČO 00073539, do rozpočtu kraje k úhradě doplatku a nákladů souvisejících se směnou dle části I. 1. 
tohoto usnesení; 
III.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušných zřizovacích listin 
vymezujících svěřený majetek v souladu s částí I. 2. a I. 3. tohoto usnesení. 
 
 
72. bod programu 
Směna částí pozemků v k. ú. Písek - dodatek č. 2 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 454/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 2 ke směnné smlouvě číslo SS/OHMS/047/21 ze dne 05. 05. 2021 dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 485/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
 

73. bod programu 
Souhlas s odstraněním stavby v k. ú. Tábor 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 455/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění stavby bez čp/če, která je součástí pozemku parcely KN č. 5341/9 v k. ú. Tábor v areálu školních 
dílen na Měšické ulici a její vyřazení z účetní evidence příspěvkové organizace Střední průmyslové školy 
strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670, IČO 60061863; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
 
74. bod programu 
Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 7. 6. 2022 do 5. 12. 2022 
Předkladatel: M. Doležal okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
F. Konečný - svou obecnou poznámku směřoval ke všem výborům, příp. komisím, a nižší účasti některých 
členů na jednáních, předsedové klubů mají možnost vyzvat člena k jeho odstoupení; dává tímto podnět 
vedení kraje, kdy je možné zastupitelstvem odsouhlasit odvolání člena výboru či komise s účastí např. pod 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             44|46 
 

60%, a příslušný klub navrhne někoho jiného; neúčast členů na jednáních je nedůstojná (kromě případů 
nemoci člena); 
 

Hlasování č.  61 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 456/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 7. 6. do 5. 12. 2022. 
 
 
75. bod programu 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 26. 5. do 30. 11. 2022 
Předkladatel: Bc. Jan Novák okomentoval předložený návrh (docházka členů výboru je v pořádku) 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 457/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 26. 5.  
do 30. 11. 2022. 
 
 
76. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 19. 5. do 2. 11. 2022  
Předkladatel: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, odkázala na předložený návrh a předsedovi klubu 
STAN dává na zvážení výměnu p. poslance Vojtka v souvislosti s výkonem poslaneckého mandátu. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č.  63 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 458/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje za 
období od 19. 5. do 2. 11. 2022. 
 
 
77. bod programu 
Zpráva o činnosti Hospodářského výboru za období od 19. 5. do 9. 11. 2022 
Předkladatel: Josef Soumar okomentoval předložený návrh, horší účast p. Jelínka byla v souvislosti 
s pobytem v zahraničí. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 459/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 19. 5. do 9. 11. 
2022. 
 
 
77A/ bod programu 
Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 8. 6. do 6. 12. 2022 
Předkladatel: Ing. arch. Petra Trambová okomentovala předložený návrh 
 
Diskuze: 
F. Konečný – poukázal na horší účast M. Kupce na jednáních uvedeného výboru; 
 

Hlasování č. 65 o přijetí usnesení: 51/0/0 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             45|46 
 

Číslo usnesení: 460/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 8. 6. do 6. 12. 2022. 
 
 
78. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 7.6.2022 do 
7.11.2022 
Předkladatel: Ing. Hana Šťastná okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 66 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 461/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje za 
období od 7. 6. do 7. 11. 2022. 
 
 
79. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví za období od 10. 5.  do 7.11. 2022 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská okomentovala předložený návrh, zmínila informaci z posledního zasedání 
výboru, které není v materiálu uvedeno. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 67 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 462/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 10. 5.  do 7.11. 
2022. 
 
 
80. bod programu 
Návrh termínů zasedání zastupitelstva v I. pololetí 2023 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba uvedl termíny konání zastupitelstva kraje v I. pol. 2023: 
 9. 2., 23. 3., 11. 5., 22. 6. 2023 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 68 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 463/2022/ZK-23 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
harmonogram zasedání zastupitelstva kraje na I. pololetí roku 2023: 
  9. 2. 2023 
23. 3. 2023 
11. 5. 2023 
22. 6. 2023. 
 
 
81. bod programu 
Diskuze, různé 

 
B. Šiftová - informovala zastupitele, že se Jihočeský kraj stal podruhé nositelem Ceny UNESCO, kdy bylo do 
Seznamu kulturního dědictví UNESCO zapsáno vorařství; poděkovala všem osobám, kteří se na tomto 
úspěchu podíleli.  
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             46|46 
 

 
Předsedové všech zastupitelských klubů popřáli zastupitelům veselé Vánoce a hodně zdraví v novém roce. 
 
 
82. bod programu 
Závěr 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno ve 14,46 hodin. 
 
 
Zapsala: R. Mrázková 
Datum:   19. 12. 2022 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek     …………………………………… 
 
 
 
Ing. Linda Hetešová      …………………………………… 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ……………………………………  


